
Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY

Vypracoval: 

dne: 

Schválil: 

dne: 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 
 

Ředitelka školy: …………………………………………………………………………

Školská rada: …………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 

2017 - 2018 
Mgr. Naděžda Bachtíková 

30.9.2018 

Školská rada 

12.října 2018 

, okres Trutnov 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ředitelka školy: ………………………………………………………………………… 
 

Školská rada: ………………………………………………………………………… 
 

………………………………………………………………………… 
 

………………………………………………………………………… 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Výroční zpráva 
201

                                                               

Základní škola Čistá v
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 
 

Výroční zpráva 
2017/2018 

                                                                

 
 

Základní škola Čistá v Krkonoších

, okres Trutnov 

2 

Výroční zpráva 
 

Krkonoších 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

 
 
Obsah: 
 

1. Údaje o škole 
1.1 Škola …………………………………………………………………………………………………
1.2 Zřizovatel …………………………………………………………………………………………………
1.3 Součásti školy ………………………………………………………………………………………
1.4 Základní údaje o součástech školy
1.5 Materiálně-technické podmínky základní školy
1.6 Údaje o školské radě

 
2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy

2.1. Přehled oborů základního vzdě
2.2. Vzdělávací programy

 
3. Přehled pracovníků školy

3.1. Základní údaje o pracovnících školy
3.2. Údaje o pedagogických pracovnících
3.3. Pedagogičtí pracovníci ZŠ podle věkové skladby
3.4. Údaje o nepedagogických pracovnících

 
4. Zápis k povinné školní docházce na školní rok 2016 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
  

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 
a ostatních pracovníků školy

  

7. Školní preventivní program
 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

8.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách ………………………………………………
8.2 Účast žáků školy v soutěž
8.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích
8.4 Zájmová činnost ………………………………………………………………………………………………………

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí
 

10. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Přílohy …………………………………………………………………………………………
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………
Základní údaje o součástech školy ………………………………………………………………

technické podmínky základní školy ………………………………………
Údaje o školské radě ………………………………………………………………………………

Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
2.1. Přehled oborů základního vzdělávání ………………………………………………………
2.2. Vzdělávací programy …………………………………………………………………………………

Přehled pracovníků školy 
3.1. Základní údaje o pracovnících školy ………………………………………………………………………
3.2. Údaje o pedagogických pracovnících …………………………………………
3.3. Pedagogičtí pracovníci ZŠ podle věkové skladby …………………………………………………
3.4. Údaje o nepedagogických pracovnících ……………………………………………………………….

povinné školní docházce na školní rok 2016 – 2017 ……………………………………

ch vzdělávání žáků  …………………………………………………………………………

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)    
a ostatních pracovníků školy …………………………………………………………………………………………

Školní preventivní program …………………………………………………………………………………………

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

8.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách ………………………………………………
soutěžích ………………………………………………………………………..

portovních soutěžích ………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí …………….………….. 13

Základní údaje o hospodaření školy …………………………………………………………………………………. 13

………………………………………………………………………………………………………………………

, okres Trutnov 

3 

………………………………………………………………………………………………….……………… 4 
………………………………………………………………………………………………….……………… 4 

……………………………………………………………………………………….……………. 4 
……………………………………………………………….…………… 4 

……………………………………….………….  5 
……………………………………………………………………………….……….. 6 

……………………………………………………….………. 7 
………………………………………………………………………………….…….. 7 

……………………………………………………………………….…… 7 
…………………………………………………………….…. 7 

…………………………………………………... 8 
……………………………………………………………….. 8 

………………………………………. 8 

………………………………………………………………………….… 9 

            
………………………………………………………………………………………… 11 

………………………………………………………………………………………… 12 

8.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách ……………………………………………….………….. 13 
………………………………………………………………………..….. 13 

…………………………………………………………….….. 13 
……………………………………………………………………………………………………… 13 

…………….………….. 13 

…………………………………. 13 

……………………………..……… 14-21 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

1. Údaje o škole 

 

1.1 škola 

název školy 
adresa školy 

právní forma 
IČO 
IZO 
identifikátor školy 
vedení školy 
Kontakt 

 

1.2 zřizovatel 
název zřizovatele 
adresa zřizovatele 
Kontakt 
 
 

1.3 součásti školy 
Mateřská škola 
Základní škola 
Školní družina 
Školní jídelna MŠ 
Školní jídelna  
 
 

1.4. základní údaje o součástech školy
Součást školy 
Mateřská škola 
1. stupeň ZŠ 
Žáci v IV* 
Školní družina 
Školní jídelna MŠ 
Školní jídelna ZŠ 
 
*IV=individuální vzdělávání 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Čistá v Krkonoších 140 
543 44 Černý Důl 
příspěvková organizace 
750 160 79 
650030991 
102578001 
ředitelka: Mgr. Naděžda Bachtíková 
tel.:739 094 353 
 
e-mail:  zs.cernydul@centrum.cz 
 
www:    zscernydul.webnode.cz 

 

Městys Černý Důl 
Černý Důl 48, 543 44 Černý Důl
tel.:499 435 164 

Kapacita 

40 
60 
29 
40 
100 

údaje o součástech školy 

Počet tříd/ oddělení Počet dětí/ žáků
2 
2 
 

1 
 
 

, okres Trutnov 

4 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Černý Důl 48, 543 44 Černý Důl 

Počet dětí/ žáků 
39 
38 
6 

28 
39 
38 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

1.5 materiálně-technické 
učebny 
multimediální učebna 
knihovna 
odpočinkový areál, zahrada, hřiště

sportovní zařízení 

pozemky 
žákovský nábytek 
vybavení učebními pomůckami, sportovním 
nářadím  
vybavení žáků učebnicemi a učebními texty
vybavení ŠD  

vybavení školy audiovizuální a ICT technikou
investiční rozvoj 

 
 
Ve školním roce 2017/2018 nebyly ve třídách základní školy 
Pomůcky, vybavení školní zahrady bylo průběžně opravováno a udržováno, dle potřeb doplněno, na 
školní zahradě byla odstraněna nevyhovující 
nahrazena novou.  
Pro výuku českého jazyka byly zakoupeny publikace „Čt
přírodovědy byl zakoupen model lidského těla 
skupinové výuky byly zakoupeny publikace, které poskytují náměty pro tento typ práce: „Učíme se 
společně“. Průběžně upravujeme školní zahradu tak, aby odpovídala požadavkům na přírodní 
zahrady. Budujeme záhony, osazujeme pozemek vybranými keři a rostlinami. 
Průběžně obnovujeme i zázemí pro pedagogy. Vytvořili jsme sborovnu, kterou mohou učitelé 
využívat v době nepřímé pedagogi
školy jsme vybavili novým nábytkem tak, abychom mohli s
důstojně jednat.  
Zaměřili jsme se na zkvalitnění služeb
absolvovali různé semináře. Zaměřujeme se na 
dětem zajímavou a účinnou cestou trvale předat cenné poznatky a dovednosti, např. komunikační 
schopnosti, schopnost spolupráce, domlouvání, re
projektu „Rodiče vítáni“ jsme udělali řadu opatření, která vedou ke kvalitnější komunikaci a 
spolupráci s rodiči a veřejností. Certifikát nám byl udělen a jsme zařazeni do sítě škol s
„Rodiče vítáni“. 
 
V mateřské škole v létě proběhla rozsáhlá rekonstrukce. Městys financoval zateplení celé budovy 
včetně výměny oken za plastové. 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

technické podmínky základní školy 
2 
součástí tříd – interaktivní tabule, dataprojektor
chodba školy 

odpočinkový areál, zahrada, hřiště pravidelně udržován, stávající vybavení
odstraněna trampolína poničená vichrem
v blízkosti tělocvična, hřiště s
herní prvky - průlezky, lanová pyramida
údržba školní zahrady – hrabání apod.
výškově nastavitelný 

vybavení učebními pomůckami, sportovním průběžně obnovujeme 

vybavení žáků učebnicemi a učebními texty stávající učebnice  
nákup deskových her, výtvarného materiálu, 
stavebnic 

vybavení školy audiovizuální a ICT technikou stávající 
Výměna plynového kotle ZŠ, výměna okapů, 
výměna el. vedení ve ŠJ, renovace podlahy ŠJ

byly ve třídách základní školy provedeny výrazné změny ani investice.
Pomůcky, vybavení školní zahrady bylo průběžně opravováno a udržováno, dle potřeb doplněno, na 
školní zahradě byla odstraněna nevyhovující trampolína, která bude v nejbližší možné době 

Pro výuku českého jazyka byly zakoupeny publikace „Čteme s porozuměním“. Pro výuku prvouky a 
přírodovědy byl zakoupen model lidského těla – vnitřní orgánové soustavy. Pro uskutečňování 
skupinové výuky byly zakoupeny publikace, které poskytují náměty pro tento typ práce: „Učíme se 

me školní zahradu tak, aby odpovídala požadavkům na přírodní 
zahrady. Budujeme záhony, osazujeme pozemek vybranými keři a rostlinami.  
Průběžně obnovujeme i zázemí pro pedagogy. Vytvořili jsme sborovnu, kterou mohou učitelé 

době nepřímé pedagogické práce ať už v průběhu vyučování nebo odpoledne. Kancelář 
školy jsme vybavili novým nábytkem tak, abychom mohli s příchozími návštěvami v

Zaměřili jsme se na zkvalitnění služeb jak pro žáky, tak pro jejich rodiče či širší ve
absolvovali různé semináře. Zaměřujeme se na inovativní výukové metody, které jsou možností, jak 
dětem zajímavou a účinnou cestou trvale předat cenné poznatky a dovednosti, např. komunikační 
schopnosti, schopnost spolupráce, domlouvání, respektu, obhajování apod. V souladu s
projektu „Rodiče vítáni“ jsme udělali řadu opatření, která vedou ke kvalitnější komunikaci a 

rodiči a veřejností. Certifikát nám byl udělen a jsme zařazeni do sítě škol s

létě proběhla rozsáhlá rekonstrukce. Městys financoval zateplení celé budovy 
včetně výměny oken za plastové. Současně s tím byla uvnitř nainstalována rekuperace, která má 

, okres Trutnov 

5 

interaktivní tabule, dataprojektor 

pravidelně udržován, stávající vybavení, 
odstraněna trampolína poničená vichrem 
v blízkosti tělocvična, hřiště s umělým povrchem, 

průlezky, lanová pyramida 
hrabání apod. 

nákup deskových her, výtvarného materiálu, 

Výměna plynového kotle ZŠ, výměna okapů, 
vedení ve ŠJ, renovace podlahy ŠJ 

provedeny výrazné změny ani investice. 
Pomůcky, vybavení školní zahrady bylo průběžně opravováno a udržováno, dle potřeb doplněno, na 

nejbližší možné době 

porozuměním“. Pro výuku prvouky a 
vnitřní orgánové soustavy. Pro uskutečňování 

skupinové výuky byly zakoupeny publikace, které poskytují náměty pro tento typ práce: „Učíme se 
me školní zahradu tak, aby odpovídala požadavkům na přírodní 

Průběžně obnovujeme i zázemí pro pedagogy. Vytvořili jsme sborovnu, kterou mohou učitelé 
průběhu vyučování nebo odpoledne. Kancelář 

příchozími návštěvami v soukromí a 

jak pro žáky, tak pro jejich rodiče či širší veřejnost. Učitelé 
metody, které jsou možností, jak 

dětem zajímavou a účinnou cestou trvale předat cenné poznatky a dovednosti, např. komunikační 
souladu s podmínkami 

projektu „Rodiče vítáni“ jsme udělali řadu opatření, která vedou ke kvalitnější komunikaci a 
rodiči a veřejností. Certifikát nám byl udělen a jsme zařazeni do sítě škol s titulem 

létě proběhla rozsáhlá rekonstrukce. Městys financoval zateplení celé budovy 
tím byla uvnitř nainstalována rekuperace, která má 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

zajistit další úspory ohledně vytápění. Po těchto rozsáhlých pra
investovali do výmalby celé školky, výměnu podlahové krytiny v
položen nový koberec. Vyměněny byly vchodové dveře, v
nové osvětlení – zářivky.  
 
 

 
 
 
 
 

1.6 údaje o školské radě 
Datum zřízení 
Členové školské rady  

Kontakt 
Volby 

Školská rada se sešla 2x ročně, byla
akcí školy. K předkládaným dokumentům neměla připomínky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

zajistit další úspory ohledně vytápění. Po těchto rozsáhlých pracích jsme již z
investovali do výmalby celé školky, výměnu podlahové krytiny v ložnici dětí (linoleum), v
položen nový koberec. Vyměněny byly vchodové dveře, v chodbě u šaten jsme nechali nainstalovat 

 

 
2005 
Mgr. Pavlína Beránková – ZŠ 
Eva Kafková – rodiče 
Lucie Pieschelová – městys Černý Důl
Mgr. Beránková Pavlína, tel. č. 739
září 2018 – změna v obsazení 

se sešla 2x ročně, byla seznámena s hospodařením školy, s investováním, 
předkládaným dokumentům neměla připomínky.  

, okres Trutnov 

6 

cích jsme již z vlastního rozpočtu 
ložnici dětí (linoleum), v I. třídě byl 

chodbě u šaten jsme nechali nainstalovat 

 

městys Černý Důl 
Mgr. Beránková Pavlína, tel. č. 739 094 353 

obsazení z řad učitelů 

investováním, s plánováním 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

2.  Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy
 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání
Kód Obor vzdělání 

79-01-C/01 Základní škola 
  
 

2.2 Vzdělávací programy 
Vzdělávací program ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  

(ŠVP je v
  
  

3.  Přehled pracovníků školy
3.1 Základní údaje o pracovnících školy
Počet pracovníků celkem 
Počet učitelů ZŠ 
Počet vychovatelů ŠD 
Počet učitelek MŠ 
Počet asistentů MŠ – chůva 
Pedagogický asistent MŠ 
Počet správních zaměstnanců ZŠ
Počet správních zaměstnanců MŠ
Počet správních zaměstnanců ŠJ 
 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících
Pedagogičtí 
pracovníci ZŠ 

Funkce 

 ředitelka 
 učitelka 
 učitelka 
 vychovatelka 
Pedagogičtí 
pracovníci MŠ 

 

 Vedoucí učitelka
 učitelka 
 učitelka 
Komentář: 
Chůva v mateřské škole – plat hrazen z
Asistent pedagoga – hrazen z prostředků na podpůrná opatření
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy

oborů základního vzdělávání 
  Poznámky 

 
  RVP ZV 

  

 
ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  -  Krok za krokem 
(ŠVP je v souladu s RVP ZV) 

Přehled pracovníků školy 
3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

14 
3 
1 
3 
1 
1 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 2 
správních zaměstnanců MŠ 1 

 3 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Úvazek. 
Roků pedag. 
praxe 

Stupeň vzdělání 

1,0 23 VŠ 
1,0 2 VŠ 
1,0 23 VŠ 
1,0 24 SŠ 
   

Vedoucí učitelka 1,0  SŠ 
1,0  SŠ  
1,0  SŠ 

plat hrazen z projektu „Šablony pro školy“ 
prostředků na podpůrná opatření 

, okres Trutnov 

7 

Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

Zařazené třídy 

všechny 
 

 
Aprobace 

ZŠ 1. stupeň 
ZŠ 1. stupeň 
ZŠ 1. stupeň 
Vychovatelství 
 

 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

  
3.3 Pedagogičtí pracovníci ZŠ podle věkové skladby

Do 35 let 35 – 45 let 

muži ženy muži ženy

0 1 0 1 

 
Komentář:  
 

 
 
 
 

3.4 Údaje o nepedagogických pracovnících
Ostatní pracovníci Funkce
1 Kuchařka
2 pomocná kuchařka
3 uklízečka MŠ
4 vedoucí školní jídelny 
5 účetní  firma 
6 školník
7 uklízeč ZŠ
8 uklízečka ZŠ
  
  
  
  

 
 
 

4. Zápis k povinné školní docházce na školní rok 201
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 
do prvních tříd

1 7 
Všichni žáci, kteří podali žádost o přijetí k

 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

3.3 Pedagogičtí pracovníci ZŠ podle věkové skladby 

45 – 55 let nad 55 let 
do důchodového 
věku 

v 
důchodovém
věku 

ženy muži ženy Muži ženy muži 

0 2 0 0 0 

3.4 Údaje o nepedagogických pracovnících 
Funkce Úvazek Stupeň vzdělání
Kuchařka 1,0 SOU 
pomocná kuchařka  0,4 SOU 
uklízečka MŠ 0,67 SOU 
vedoucí školní jídelny ZŠ  0,35 SŠ 
účetní  firma   VŠ 
školník 0,12 vyučen
uklízeč ZŠ 0,25 vyučen
uklízečka ZŠ 0,20 vyučena
   
   
   
   

povinné školní docházce na školní rok 2017 - 201

počet dětí přijatých 
do prvních tříd 

z toho počet dětí 
starších 6ti let (nástup 
po odkladu) 

počet odkladů pro
školní rok 201

0 0 
Všichni žáci, kteří podali žádost o přijetí k základnímu vzdělávání, byli přijati.

, okres Trutnov 

8 

důchodovém 
Celkem 

ženy muži ženy 

0 0 4 

Stupeň vzdělání 
 
 
 

vyučen 
vyučen 
vyučena 

2018 

počet odkladů pro  
školní rok 2017/18 

základnímu vzdělávání, byli přijati. 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
 
Organizace výuky 
Vzdělávání žáků probíhá podle ŠVP, který je v
stanoveného rozvrhu hodin. Ve škole jsou vzděláváni i žáci se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Škola spolupracuje s PPP Trutnov a Semily. Pravidla chování a hodnocení jsou ukot
řádu, který je veřejně dostupný. Rodiče se na výsledky vzdělávání svých dětí mohou informovat u 
třídního učitele a během třídních schůzek.
 
Průběh výchovně vzdělávacího procesu
Při stanovování cílů výuky je přihlíženo k
žáků. Při vzdělávání jsou respektovány individuální potřeby všech žáků. Cíle jsou ve sledované výuce 
konkretizovány a jednotlivé učební celky na sebe navazují.
Žáci jsou motivováni k aktivitě při vyučování, teorie je často 
zkušeností žáků, využívá se sebehodnocení, chyby se analyzují a příkladem je žákům i osobnost 
učitele. 
Mezi učitelem a žákem jsou akceptována pravidla komunikace, žáci mohou vyjadřovat své názory, 
mohou argumentovat a diskutovat. Zároveň se učí respektovat a tolerovat názory druhých. Verbální 
projev učitelů a žáků je vyvážený, učitel vytváří dostatek příležitostí k
projevům dětí, čímž podněcuje rozvoj komunikativních dovedností žáků.
 
Materiální vybavení  
Učebny jsou vybaveny vhodným nábytkem, který je výškově nastavitelný a vyhovuje tak 
fyziologickým potřebám žáků. Uspořádání nábytku ve třídách odpovídá hygienickým požadavkům a 
zároveň potřebám žáků a učitelů v
realizaci výuky a seberealizaci žáků. Používané didaktické pomůcky jsou využívány účelně. 
 
Metody a formy práce 
Vyučovací hodiny jsou členěny do menších celků, aby bylo dosaženo co největší efektivity vyučování a 
využití času. Všechny používané metody a formy práce respektují a podporují osobnostní rozvoj žáků, 
rozvíjí sebedůvěru, sebeúctu a učí vzájemné toleranci a respektování druhých. Žáci mají možnost 
seberealizace, aktivního a emočního zapojení do činností, uplatnění individuálních možn
zkušeností. Je využíváno metod aktivního, prožitkového učení, experimentování, manipulování, 
objevování, práce s chybou. Žáci se mohou aktivně doptávat. Účelně se střídá frontální, skupinové a 
individuální vyučování. Role učitele jako organi
Zvolené metody a formy respektují vyváženost mezi prací a relaxací, individuální možnosti žáků.
 
Hodnocení žák žáka. 
Pravidla pro hodnocení jsou zakotvena ve školním řádu.
Učitelé dbají, aby hodnocení bylo věcné, adresné a konkrétní. Snahou je ocenit pokrok žáka. Při 
hodnocení jsou respektovány individuální možnosti žáka. Během vyučování používají učitelé slovní 
hodnocení, výsledky žáků jsou hodnoceny známkou. Své hodnocení učitelé zdůvodňují. Využíváme
vzájemného hodnocení mezi žáky a sebehodnocení.
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

žáků probíhá podle ŠVP, který je v souladu s RVP ZV. Vyučování probíhá podle 
stanoveného rozvrhu hodin. Ve škole jsou vzděláváni i žáci se speciálními vzdělávacími potřebami. 

PPP Trutnov a Semily. Pravidla chování a hodnocení jsou ukot
řádu, který je veřejně dostupný. Rodiče se na výsledky vzdělávání svých dětí mohou informovat u 
třídního učitele a během třídních schůzek. 

Průběh výchovně vzdělávacího procesu 
Při stanovování cílů výuky je přihlíženo k aktuálnímu stavu dané třídy, možnostem a schopnostem 
žáků. Při vzdělávání jsou respektovány individuální potřeby všech žáků. Cíle jsou ve sledované výuce 
konkretizovány a jednotlivé učební celky na sebe navazují. 

aktivitě při vyučování, teorie je často propojována s
zkušeností žáků, využívá se sebehodnocení, chyby se analyzují a příkladem je žákům i osobnost 

Mezi učitelem a žákem jsou akceptována pravidla komunikace, žáci mohou vyjadřovat své názory, 
ovat. Zároveň se učí respektovat a tolerovat názory druhých. Verbální 

projev učitelů a žáků je vyvážený, učitel vytváří dostatek příležitostí k samostatným řečovým 
projevům dětí, čímž podněcuje rozvoj komunikativních dovedností žáků. 

Učebny jsou vybaveny vhodným nábytkem, který je výškově nastavitelný a vyhovuje tak 
fyziologickým potřebám žáků. Uspořádání nábytku ve třídách odpovídá hygienickým požadavkům a 
zároveň potřebám žáků a učitelů v dané vyučovací hodině. Učebny jsou podnětným 
realizaci výuky a seberealizaci žáků. Používané didaktické pomůcky jsou využívány účelně. 

Vyučovací hodiny jsou členěny do menších celků, aby bylo dosaženo co největší efektivity vyučování a 
vané metody a formy práce respektují a podporují osobnostní rozvoj žáků, 

rozvíjí sebedůvěru, sebeúctu a učí vzájemné toleranci a respektování druhých. Žáci mají možnost 
seberealizace, aktivního a emočního zapojení do činností, uplatnění individuálních možn
zkušeností. Je využíváno metod aktivního, prožitkového učení, experimentování, manipulování, 

chybou. Žáci se mohou aktivně doptávat. Účelně se střídá frontální, skupinové a 
individuální vyučování. Role učitele jako organizátora výuky a jako zdroje informací jsou vyvážené. 
Zvolené metody a formy respektují vyváženost mezi prací a relaxací, individuální možnosti žáků.

Pravidla pro hodnocení jsou zakotvena ve školním řádu. 
bylo věcné, adresné a konkrétní. Snahou je ocenit pokrok žáka. Při 

hodnocení jsou respektovány individuální možnosti žáka. Během vyučování používají učitelé slovní 
hodnocení, výsledky žáků jsou hodnoceny známkou. Své hodnocení učitelé zdůvodňují. Využíváme
vzájemného hodnocení mezi žáky a sebehodnocení. 

, okres Trutnov 

9 

RVP ZV. Vyučování probíhá podle 
stanoveného rozvrhu hodin. Ve škole jsou vzděláváni i žáci se speciálními vzdělávacími potřebami. 

PPP Trutnov a Semily. Pravidla chování a hodnocení jsou ukotvena ve školním 
řádu, který je veřejně dostupný. Rodiče se na výsledky vzdělávání svých dětí mohou informovat u 

é třídy, možnostem a schopnostem 
žáků. Při vzdělávání jsou respektovány individuální potřeby všech žáků. Cíle jsou ve sledované výuce 

propojována s praxí, využívá se 
zkušeností žáků, využívá se sebehodnocení, chyby se analyzují a příkladem je žákům i osobnost 

Mezi učitelem a žákem jsou akceptována pravidla komunikace, žáci mohou vyjadřovat své názory, 
ovat. Zároveň se učí respektovat a tolerovat názory druhých. Verbální 

samostatným řečovým 

Učebny jsou vybaveny vhodným nábytkem, který je výškově nastavitelný a vyhovuje tak 
fyziologickým potřebám žáků. Uspořádání nábytku ve třídách odpovídá hygienickým požadavkům a 

dané vyučovací hodině. Učebny jsou podnětným prostředím pro 
realizaci výuky a seberealizaci žáků. Používané didaktické pomůcky jsou využívány účelně.  

Vyučovací hodiny jsou členěny do menších celků, aby bylo dosaženo co největší efektivity vyučování a 
vané metody a formy práce respektují a podporují osobnostní rozvoj žáků, 

rozvíjí sebedůvěru, sebeúctu a učí vzájemné toleranci a respektování druhých. Žáci mají možnost 
seberealizace, aktivního a emočního zapojení do činností, uplatnění individuálních možností, potřeb a 
zkušeností. Je využíváno metod aktivního, prožitkového učení, experimentování, manipulování, 

chybou. Žáci se mohou aktivně doptávat. Účelně se střídá frontální, skupinové a 
zátora výuky a jako zdroje informací jsou vyvážené. 

Zvolené metody a formy respektují vyváženost mezi prací a relaxací, individuální možnosti žáků. 

bylo věcné, adresné a konkrétní. Snahou je ocenit pokrok žáka. Při 
hodnocení jsou respektovány individuální možnosti žáka. Během vyučování používají učitelé slovní 
hodnocení, výsledky žáků jsou hodnoceny známkou. Své hodnocení učitelé zdůvodňují. Využíváme i 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

 
5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků
Třída Počet 

žáků 
Prospělo

1. 7  
2. 7+2  
3. 3+1  
4. 7+3 4 
5. 8 3 
Celkem 32+6 7 
Žádný ze žáků neopakuje ročník.  Pět
Náměstí Míru. 
Ve škole jsou vzděláváni žáci v individuálním vzdělávání 
 

5.2. Přehled o chování 

Třída Počet žáků Pochvaly TU
I. 8+2 
II. 4+1 
III. 7+3 
IV. 8 
V. 4 
 
 Počet omluvených hodin

1. stupeň 2 569 

 
5.4. Údaje o integrovaných žácích
 
Zdravotní postižení 
Zdravotní znevýhodnění 
 
S vývojovými poruchami učení 
Žáci jsou vyšetření v PPP a mají nárok na zvýšený normativ.
Také v letošním roce jsme dětem se 
dyslektická asistentka paní učitelka Mgr. Pavlína Beránková. Jeden žák má diagnostikovanou poruchu 
pozornosti, jeden dyslexii a jeden oslabení a nerovnoměrné rozložení obecných studij
Každý žák dochází jednou týdně na reedukaci. Podle kontrolních vyšetření žákům reedukace
pomáhá a jejich studijní výsledky se zlepšují.
Pro dva žáky jsme vypracovali plán pedagogické podpory.

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 
Prospělo Prospělo 

s vyznamená
ním 

Neprospělo Žáci s 
dostatečnou

 7 0 0 
 9 0 0 
 4 0 0 
 6 0 0 
 5 0 0 
 31 0 0 

ný ze žáků neopakuje ročník.  Pět žáků pátých ročníků přestoupilo do ZŠ Lánov, 

individuálním vzdělávání – celkem 6. 

Pochvaly TU Pochvaly ŘŠ Napomenutí TU Důtky TU
0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 

Počet omluvených hodin Počet omluvených hodin na 
žáka 

Počet neomluvených hodin

67,61 0

5.4. Údaje o integrovaných žácích 
Ročník 
 
4. 
5. 
4. 

PPP a mají nárok na zvýšený normativ. 
letošním roce jsme dětem se speciálními vzdělávacími potřebami zajišťovali reedukační péči. Vedla ji 

dyslektická asistentka paní učitelka Mgr. Pavlína Beránková. Jeden žák má diagnostikovanou poruchu 
pozornosti, jeden dyslexii a jeden oslabení a nerovnoměrné rozložení obecných studij
Každý žák dochází jednou týdně na reedukaci. Podle kontrolních vyšetření žákům reedukace
pomáhá a jejich studijní výsledky se zlepšují. 
Pro dva žáky jsme vypracovali plán pedagogické podpory. 

, okres Trutnov 

10 

dostatečnou 
Nehodnoceno 

 
 
 
 
 

0 
do ZŠ Lánov, tři do ZŠ Vrchlabí 

Důtky TU Důtky ŘŠ 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

Počet neomluvených hodin 

0 

Počet žáků 
 
1 
1 
1 

speciálními vzdělávacími potřebami zajišťovali reedukační péči. Vedla ji 
dyslektická asistentka paní učitelka Mgr. Pavlína Beránková. Jeden žák má diagnostikovanou poruchu 
pozornosti, jeden dyslexii a jeden oslabení a nerovnoměrné rozložení obecných studijních předpokladů. 
Každý žák dochází jednou týdně na reedukaci. Podle kontrolních vyšetření žákům reedukace 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a 
ostatních pracovníků školy.

 

jméno název 
Bachtíková Konference Broumov učení pro život
 Formativní hodnocení
 Efektivní hodnocení zaměstnanců
 Motivace a hodnocení zaměstnanců ve 

školství 
 Hejného matematika
 Zápis do ZŠ a MŠ 
 Konstruktivistická matemat.
 Setkání malotřídek 
 Právní úpravy 
 Konference Litomyšl 
 Společné vzdělávání
 Škola jako místo setkávání
 Spisový a skartační řád
 Pilotní zapojení do AJ
 Setkání malotřídek 
Beránková Komunikace s rodiči
 Sfumato 
 Den ve třídě začít spolu
 Hejného matematika
 Hejného matematika
 Pekařová – agresivní dítě
Bubeníková Komunikace s rodiči
 Sfumato 
 Diagnostika třídního kolektivu
 Hejného matematika
Vlčková Komunikace s rodiči
 Věda nás baví 4x 
 Ekoabeceda 
Šafránek Pekařová – agresivní dítě
Šinkorová Individualizace v MŠ
 Setkání malotřídek 
 Rozvoj čtenářské negramotnosti v

MŠ 
 Zápis do ZŠ a MŠ 
 Začít spolu - sdílení 
 Rozvoj čt. pregramotnosti
 Škola jako místo setkávání
Sahánková Komunikace s rodiči
 Začít spolu - sdílení 
 Logopedická prevence
Dvořáková Komunikace s rodiči
 Možnosti a přístupy pedagoga MŠ 

k dětem mladším 3 let
 Rozvoj čt. pregramotnosti
 Začít spolu - sdílení 
Hrubá Asistent pedagoga 
Klimešová Hygienické minimum 
Balková Hygienické minimum 
Porkertová Hygienické minimum 
Kalenská  

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a 
ostatních pracovníků školy. 

kde datum 
Konference Broumov učení pro život MAP Broumov 21.-22.9.2017
Formativní hodnocení MAP Jilemnice 16.10.2017
Efektivní hodnocení zaměstnanců Praha 16 11.2017
Motivace a hodnocení zaměstnanců ve Forum e-seminář 16.11.2017

Hejného matematika šablony 32 hodin
MAP vrchlabí 22.2.2018

Konstruktivistická matemat. Šablony - sdílení Leden2018
 Mříčná  29.1.2018

Hradec Králové 13.2.2018
Konference Litomyšl – Jak vést školu Litomyšl 18.-20.2.2018
Společné vzdělávání PPP Trutnov 4.4.2018
Škola jako místo setkávání Praha 20.4.2018

řád Hradec Králové 24.5.2018
Pilotní zapojení do AJ Hradec Králové 6.6.2018

 Dolní Lánov 12.6.2018
Komunikace s rodiči MAS Vrchlabí 31.8.2017

ZŠ Lánov 22.-23.9.2017
Den ve třídě začít spolu ZŠ Trutnov 18.10.2017
Hejného matematika šablony 32 hodin
Hejného matematika- sdílení šablony Březen 2018

agresivní dítě Vrchlabí Březen 2018
Komunikace s rodiči MAS Vrchlabí 31.8.2017

ZŠ Lánov 22.-23.9.2017
Diagnostika třídního kolektivu MAP Vrchlabí 25.10.2017
Hejného matematika šablony 32 hodin
Komunikace s rodiči MAS Vrchlabí 31.8.2017

Liberec  
Hradec Králové 8.11.2017

agresivní dítě Vrchlabí Březen 2018
Individualizace v MŠ Trutnov 20.-22.10.2017

 Mříčná  29.1.2018
Rozvoj čtenářské negramotnosti v praxi šablony 2.-4.3.2018

MAP vrchlabí 22.2.2018
 šablony 29.3.2018

pregramotnosti šablony 2.-4.3.2018
Škola jako místo setkávání Praha 20.4.2018
Komunikace s rodiči MAS Vrchlabí 31.8.2017

 šablony 29.3.2018
Logopedická prevence Hradec Králové Březen
Komunikace s rodiči MAS Vrchlabí 31.8.2017
Možnosti a přístupy pedagoga MŠ 

dětem mladším 3 let 
Trutnov 1.12.2017

Rozvoj čt. pregramotnosti šablony 2.-4.3.2018
 šablony 29.3., 15.6.18

DVPPMl. Boleslav 27.4.2018
Hygienické minimum  Trutnov 13.3.2018
Hygienické minimum  Trutnov 13.3.2018
Hygienické minimum  Trutnov 13.3.2018

  

, okres Trutnov 

11 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a 

 cena 
22.9.2017 ------------ 

16.10.2017 ------------- 
16 11.2017 1 900,- 
16.11.2017 2 407,- 

32 hodin šablony 
22.2.2018 ------------- 
Leden2018 ------------- 
29.1.2018 ------------ 
13.2.2018 1 900,- 

20.2.2018 400,- 
4.4.2018 ------------- 
20.4.2018 ------------- 
24.5.2018 1 900,- 
6.6.2018 ------------- 
12.6.2018 ------------- 
31.8.2017 ------------- 

23.9.2017 2 500,- 
18.10.2017 680,- 
32 hodin  
Březen 2018 ------------- 
Březen 2018 ------------- 
31.8.2017 ------------- 

23.9.2017 2 500,- 
25.10.2017 ------------- 
32 hodin  
31.8.2017 ------------- 

------------- 
8.11.2017 ------------- 
Březen 2018 ------------- 

22.10.2017 šablony 
29.1.2018 ------------ 

4.3.2018 šablony 

22.2.2018 ------------- 
29.3.2018 ------------- 

4.3.2018 ------------- 
20.4.2018 ------------- 
31.8.2017 ------------- 
29.3.2018 ------------- 
Březen-červen šablony 
31.8.2017 ------------- 
1.12.2017 650,- 

4.3.2018 ------------- 
29.3., 15.6.18 ------------- 
27.4.2018 ------------- 
13.3.2018 ------------- 
13.3.2018 400 ,- 
13.3.2018 400 ,- 

 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

7. Školní preventivní program
Preventivní program je vypracován tak, aby byl v
konkrétní. Na začátku školního roku proběhl adaptační pobyt, jehož smyslem je vytvoření třídního 
kolektivu, nastavení třídních pravidel. V
s budováním pozitivních třídní vztahů a životního postoje. 
Metodik prevence je k dispozici žákům, učitelům i rodičům.
Díky těmto aktivitám  a díky rodinnému prostředí, které soustavně budujeme, nemusíme řešit vážné 
projevy rizikového chování 
 
 
Specifické preventivní 
aktivity 

Název a počet aktivit

Interaktivní seminář, 
program 

Tma přede mnou
Dopravní výchova
Integrovaný záchranný sbor
Recyklohr
Celoroční program prevence
 

Beseda  
Pobytová akce 
 

Adaptační pobyt

Situační intervence 
 

diskuzní kruh v

Aktivity pro rodiče Advent
Schůzka rodičů předškoláků
Den otevřených dveří
Den městyse

Akce pro pedagogický 
sbor 

Metody kritického čtení a psaní

Jiné  
 

školní výlet 
exkurze 
plavání
třídní schůzky
konzultační hodiny
návštěva MŠ v ZŠ

 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

Školní preventivní program 
Preventivní program je vypracován tak, aby byl v souladu s aktuální situací ve škole a zároveň aby byl 

Na začátku školního roku proběhl adaptační pobyt, jehož smyslem je vytvoření třídního 
kolektivu, nastavení třídních pravidel. V průběhu školního roku pořádáme různé aktivity spojené 

budováním pozitivních třídní vztahů a životního postoje.  
dispozici žákům, učitelům i rodičům. 

Díky těmto aktivitám  a díky rodinnému prostředí, které soustavně budujeme, nemusíme řešit vážné 

Název a počet aktivit Počet 
zúčastněný
ch 

Tma přede mnou 
Dopravní výchova 
Integrovaný záchranný sbor 
Recyklohraní  
Celoroční program prevence 

ZŠ 
ZŠ 
ZŠ+MŠ
ZŠ 
ZŠ 
 
 

Adaptační pobyt ZŠ 

diskuzní kruh v II. třídě ZŠ 

Advent 
Schůzka rodičů předškoláků 
Den otevřených dveří 
Den městyse 

MŠ+ZŠ
ZŠ 
ZŠ 
ZŠ+MŠ

Metody kritického čtení a psaní 3 

školní výlet  
exkurze  
plavání 
třídní schůzky 
konzultační hodiny 
návštěva MŠ v ZŠ 

ZŠ+MŠ
ZŠ 
ZŠ+MŠ
ZŠ+MŠ
ZŠ 

, okres Trutnov 

12 

aktuální situací ve škole a zároveň aby byl 
Na začátku školního roku proběhl adaptační pobyt, jehož smyslem je vytvoření třídního 

ho roku pořádáme různé aktivity spojené 

Díky těmto aktivitám  a díky rodinnému prostředí, které soustavně budujeme, nemusíme řešit vážné 

Počet 
zúčastněný

Počet 
hodin 
přímé 
práce 

ZŠ+MŠ 

4 
2 
5 
4 
12 

 
3 dny 

16 

MŠ+ZŠ 

ZŠ+MŠ 

10 
3 
4 
15 
10 

ZŠ+MŠ 

ZŠ+MŠ 
Š+MŠ 

16 
8 
15 
4 
20 
8 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
8.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 
 
 
8.2 Účast žáků školy v soutěžích –
 
 
8.3  Zájmová činnost – škola nabízela tyto kroužky:
 

- Sportovní hry:  25 žáků 
- Deskové hry:  13 žáků 
- Anglický jazyk:    9 žáků 
- Věda nás baví:     9 žáků 
- Atelier :  16 žáků 
- Diabollo:  10 žáků 

 
                                          

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí
 
Závěry z minulé kontroly ČŠI jsou k
 
 

10. Základní údaje o hospodaření školy 
   
     a/ dotace městyse  na provoz školy 
     b/ dotace kraj na platy zaměstnanců 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

8.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách – viz příloha č. 1 

– Klokan (matematická celosvětová soutěž) 

škola nabízela tyto kroužky: 

 
 
 
 
 
 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí

minulé kontroly ČŠI jsou k nahlédnutí na webových stránkách ČŠI. 

Základní údaje o hospodaření školy  

a/ dotace městyse  na provoz školy – příloha č. 2 
b/ dotace kraj na platy zaměstnanců – příloha č. 3 

, okres Trutnov 

13 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

 
Příloha č. 1 mimoškolní akce 

Školní akce v rámci výuky ve školním roce 
 
Září 
4.9.             Nový školní rok 2017/2018 začal 4. září slavnostním 
přivítáním nových prvňáčků. 
                    Paní učitelka jim připravila řadu úkolů a soutěží. S
plněním jim pomáhali    
                    starší spolužáci. 
6.9. – 8.9.  se starší třída zúčastnila 
Strážném. Pobyt sklidil u žáků  
                    velký úspěch. 
7.9.            I malá třída vyrazila do přírody. 
o sběr borůvek se vydařil. 

 
 
Říjen 
3.10.           
Finanční gramotnost
4.10
expozicí Kámen a život.
                    
11.10
jazyce
                    
18.10.
farmy
24.10.
děti připravené
                    
 

Listopad     
3.11.           Halloween. Již tradičně paní učitelky 
pro děti ze školy i školky připravily 
                    strašidelnou stezku, opékání vuřtů a 
nádherný ohnostroj. 
13.11.        nás navštívili důchodci z
Černého Dolu. V rámci projektu Laskavec
                   vyprávěli o svém dětství, o místní škole, 
učitelích,… Podívali se také, jak vypadá
                   výuka dnes. Bylo to velmi krásné a 
inspirativní dopoledne. 
15.11.      se konaly třídní schůzky
22.11.      měli rodiče, příbuzní i ostatní možnost 
prohlédnout si školu, družinu, zúčastnit se 
                 výuky v rámci Dne otevřených dveří
26.11.      proběhlo na náměstí v 
                 Vystoupení dětí ze školy i školky přispělo k
                 atmosféry.  

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

rámci výuky ve školním roce 2017/ 2018 

Nový školní rok 2017/2018 začal 4. září slavnostním 

Paní učitelka jim připravila řadu úkolů a soutěží. S jejich 

se starší třída zúčastnila adaptačního pobytu ve 

I malá třída vyrazila do přírody. Výlet na Žalý obohacený 

Říjen  
3.10.           se žáci seznamovali s hospodařením s penězi v
Finanční gramotnost. 
4.10.           jsme se společně rozloučili s vrchlabským muzeem
expozicí Kámen a život. 
                    Expozice bude nahrazena novou, modernější.
11.10.         Žáci starší třídy se vydali do trutnovského UFFA
jazyce se seznámili  
                    se zvyky a obyčeji. 
18.10.         Výlet do Pěnčína spojený s návštěvou výrobny korálků a kozí 
farmy. 
24.10.         Malá třída se vydala do pekla. V Jívce u Žacléře
děti připravené 
                    peklo s čerty i čertovskou školou.  

. Již tradičně paní učitelky 
pro děti ze školy i školky připravily  

u, opékání vuřtů a 

nás navštívili důchodci z Čisté a 
projektu Laskavec nám  

vyprávěli o svém dětství, o místní škole, 
učitelích,… Podívali se také, jak vypadá 

ka dnes. Bylo to velmi krásné a 

třídní schůzky. 
.      měli rodiče, příbuzní i ostatní možnost 

prohlédnout si školu, družinu, zúčastnit se  
Dne otevřených dveří. 

 Černém Dole již tradiční rozsvěcování vánočního stromu
Vystoupení dětí ze školy i školky přispělo k vytvoření té správné předvánoční 

, okres Trutnov 

14 

 

penězi v rámci kurzu 

vrchlabským muzeem a jeho 

Expozice bude nahrazena novou, modernější. 
trutnovského UFFA. V anglickém 

výrobny korálků a kozí 

Jívce u Žacléře totiž bylo pro 

rozsvěcování vánočního stromu. 
vytvoření té správné předvánoční  



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Prosinec 
4.12.        Starší třída se zúčastnila ve Vrchlabí 
5.12.        nás opět navštívili čerti, anděl a Mikuláš
                 básničky a písničky. 
13.12.      Výlet do ZOO. Stalo se již tra
                 ozdobami. 
16.12.      žáci napomohli k vytvoření krásné předvánoční atmosféry svým 
                 v kostele ve Fořtu. 
19.12.      si žáci připravili pro své rodiče a 
prarodiče pásmo vánočních písniček a 
básniček. 
                 Také občerstvení zajistili sami 
žáci. 
20.12.      jsme se vánočně naladili 
v DOTEKU v Maršově. Děti se seznámily 
se starými  
                 vánočními tradicemi a vyrobily 
si svíčku ze včelího vosku. 
22.12.      Vánoční besídka. Děti si 
ozdobily stromeček, přinesly cukroví, 
dárečky pro  
                 kamarády. 
 
 
Leden 
31.1.       Předávání pololetního vysvědčení
prvnáčky to byla slavnostní premiéra.
 
Unor 
23.2.        se náš masopustní průvod
na obchůzku po Černém Dole. Průvod byl
                 doplněn zpěvem písniček.
24.2.         si vybrané žákyně připravily pásmo 
básniček a písniček na Vítání občánků
 
 
Březen 
21.3.       proběhlo setkání s paní Martinou Grohmanovou
                chování. Setkání se zúčastnila starší třída.
22.3.       nás navštívili předškoláci z
                a obilí a spoustu dalších aktivit.
27.3.       se v naší škole konal Den otevřených dveří
                možnost podívat se, kde a jak se jejich děti učí.
28.3.       jsme navštívili vrchlabské muzeum
                Děti měly možnost ozdobit si vajíčko nebo uplést pomlázku.
 
Duben 
4.4.          mladší žáci navštívili hudební 
                ve Vrchlabí. 
5.4.         proběhl zápis budoucích prvnáčků
                4 žáky. 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

.        Starší třída se zúčastnila ve Vrchlabí vzdělávacího programu o Brazílii. 
čerti, anděl a Mikuláš. Děti si pro ně připravily čertovské 

. Stalo se již tradicí, že se zúčastňujeme zdobení stromečků přírodními 

vytvoření krásné předvánoční atmosféry svým vystoupením

si žáci připravili pro své rodiče a 
pásmo vánočních písniček a 

Také občerstvení zajistili sami 

jsme se vánočně naladili 
. Děti se seznámily 

vánočními tradicemi a vyrobily 

. Děti si 
ozdobily stromeček, přinesly cukroví, 

Předávání pololetního vysvědčení. Pro 
prvnáčky to byla slavnostní premiéra. 

průvod masek vydal 
na obchůzku po Černém Dole. Průvod byl 

doplněn zpěvem písniček. 
si vybrané žákyně připravily pásmo 

Vítání občánků.  

paní Martinou Grohmanovou v rámci prevence rizikového
. Setkání se zúčastnila starší třída. 

předškoláci z naší MŠ. Mladší žáci si pro ně připravili pohádku Kuřátko
a obilí a spoustu dalších aktivit. 

Den otevřených dveří. Rodiče, prarodiče i ostatní měli 
možnost podívat se, kde a jak se jejich děti učí. 

vrchlabské muzeum. KRNAP si pro děti připravil velikonoční tvoření
Děti měly možnost ozdobit si vajíčko nebo uplést pomlázku. 

mladší žáci navštívili hudební představení Michaely Novozámské na Střelnici

zápis budoucích prvnáčků. První třída bude mít ve školním roce 2018/2019 

, okres Trutnov 

15 

 
. Děti si pro ně připravily čertovské  

dicí, že se zúčastňujeme zdobení stromečků přírodními  

vystoupením 

prevence rizikového  

. Mladší žáci si pro ně připravili pohádku Kuřátko 

. Rodiče, prarodiče i ostatní měli  

velikonoční tvoření. 

představení Michaely Novozámské na Střelnici  

řída bude mít ve školním roce 2018/2019  



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

11.4.       jsme za doprovodu p. Bílka z
                Na místě se vyskytují vzácné orchideje. Za odměnu jsme dostali vuřty.
12.4.       Žáci páté třídy se vydali 
                po prázdninách nastoupí.
25.4.       Hudební workshop na naší škole. Žáci si při něm vyzkoušeli hraní na netradiční 
                nástroje. 
26.4.       se starší třída vydala na 
 
Květen 
4.5.         Etiketa stolování v naší ZŠ. V
osvojili správné zásady 
                stolování. 
 
9.5.         si děti z MŠ i ZŠ připravily v tělocvičně krásné 
písniček, básniček, tanečků a  
                vtipů pro svoje maminky, babičky a ostatní příbuzné a 
známé. Společně jsme tak  
                oslavili Svátek matek. 
14.5.- 18.5. se naše škola rozzářila barvami. V
týdne měnily naše třídy svůj  
                vzhled každý den. 
19.5.       V sobotu 19.5. proběhl již tradiční 
Důl. Letošní ročník byl  
                věnován hasičům. Vystoupení školy i školky sklidilo
velký úspěch. 
 
Červen 
1.6.        Dětský den jsme společně oslavili 
v Peci pod Sněžkou.  
8.6.        V pátek 8.6. jsme navštívili 
               kulturním domě. Těšili jsme se hlavně na vystoupení našich žáků.
               Poté jsme se vydali do vrchlabské městské knihovny
               děti s pravidly půjčování knih a děti měly  možnost si knihy pro
14.6.      nás ve škole navštívil herpetolog
               poutavě o nich vyprávěl a děti měly možnost si na plazy i sáhnout.
21.6.     jsme se u pensionu Bohemia v
              prvnáčky. Mladší spolužáci si pro pátáky připravili básničky, písničky a scénky.
              Rozloučení bylo spojené s
22.6.     Výlet na Černou horu spojený s
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

jsme za doprovodu p. Bílka z KRNAPU hrabali kopec Šušmanák v Černém Dole
Na místě se vyskytují vzácné orchideje. Za odměnu jsme dostali vuřty. 

té třídy se vydali do Lánova. Navštívili místní školu, kam většina z
po prázdninách nastoupí. 

na naší škole. Žáci si při něm vyzkoušeli hraní na netradiční 

řída vydala na výlet do Prahy. Prohlédla si historické centrum města.

naší ZŠ. V rámci programu si žáci 

MŠ i ZŠ připravily v tělocvičně krásné pásmo 

vtipů pro svoje maminky, babičky a ostatní příbuzné a 

zářila barvami. V rámci Barevného 

sobotu 19.5. proběhl již tradiční Den městyse Černý 

. Vystoupení školy i školky sklidilo 

jsme společně oslavili v lanovém parku 

pátek 8.6. jsme navštívili taneční revue DDM, která se konala ve vrchlabském
kulturním domě. Těšili jsme se hlavně na vystoupení našich žáků. 

vrchlabské městské knihovny. Zde paní knihovnice seznámila
pravidly půjčování knih a děti měly  možnost si knihy prohlédnout.

herpetolog. Seznámil nás se svými ještěry a hady. Velmi 
poutavě o nich vyprávěl a děti měly možnost si na plazy i sáhnout. 
jsme se u pensionu Bohemia v Čisté loučili se žáky páté třídy a přivítali jsme budoucí

. Mladší spolužáci si pro pátáky připravili básničky, písničky a scénky.
Rozloučení bylo spojené s opékáním vuřtů, šipkovanou a spaním ve škole

spojený s návštěvou dětského parku Kabinka.        

Vypracovala Mgr. Pavlína Beránková

, okres Trutnov 

16 

Černém Dole. 

, kam většina z nich 

na naší škole. Žáci si při něm vyzkoušeli hraní na netradiční  

. Prohlédla si historické centrum města. 

, která se konala ve vrchlabském 

. Zde paní knihovnice seznámila 
hlédnout. 

. Velmi  

přivítali jsme budoucí 
. Mladší spolužáci si pro pátáky připravili básničky, písničky a scénky. 

opékáním vuřtů, šipkovanou a spaním ve škole. 
.         

Vypracovala Mgr. Pavlína Beránková 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Sportovní aktivity, akce, soutěže
 
Jelikož se naše budova školy nachází ve velmi příjemném prostředí přímo pod horami, nemusíme za 
sportem chodit daleko. Díky sportovnímu hřišti,
vyběhnout ven a to nejen v rámci hodiny TV, ale i během velké přestávky. Obecně se snažíme dětem 
zprostředkovat co nejpestřejší škálu sportů. Jelikož jsme malotřídka, máme ve skupinkách různé 
úrovně sportovců, ale i „nesportovců“, učí se tak děti vzájemnému sportovnímu pochopení, pomoci 
a spolupráci. 
6. - 8. 2017 – Adaptační kurz II. třídy 
zkušené lektorky, zaměřených na sebepoznávání a utužování kol
penzionu na Strážném, tudíž nechybělo poctivé domácí jídlo, horský vzduch, venkovní aktivity ani 
opékání buřtů. 
 
13. 9. 2017 – časopis Týden - „Stará dobrá malotřídka“
zaměřuje na vzdělávání v malotřídních školách. Autorka článku a fotograf i vybrali a navštívili právě 
naši školu v Černém Dole. Navštívili nás a strávili zde celé dopoledne společně s našimi dětmi.
Pozorovali vyučování, povídali si s dětmi a vyptávali se na fungování školy i
 
Plavecký kurz – od září jezdila celá škola (v rámci TV) na plavecké kurz do Jilemnice. Výcvik zahrnuje 
vždy 10 lekcí.  Také letos se děti dočkaly „mokrého vysvědčení“. 
 
Sportovní hry – pro velký zájem malých sportovců se i letos otevřel s
procvičí nebo zdokonalí různé sportovní dovednosti,  průpravu k různým sportům a některé sporty si i 
plnohodnotně zahrají – např.: fotbal, florbal, basketbal … pro menší děti: míčové a pohybové hry. V 
rámci sportovních her a tělesné výchovy jezdíme také na bruslení. 
 
3. 10. 207 - Nejen dospělí lidé navštěvují různá školení. Dneska měli možnost se proškolit také naši 
žáci. Po dnešní hodince finanční gramotnosti už vědí, co je to například: banka, účet, kreditní karta 
nebo plat. Jak by se měli chovat ke svým úsporám neboli kapesnému. Trochu lépe znají hodnotu 
peněz.  Finanční gramotnost se nám bude určitě objevovat v
měsíce, protože to považujeme za velmi důležité a aktuální téma.
 
11. 10. 2017 – Tento den II. třídu navštívila paní Olga Sigid s
Paní Sigid mluví 8 jazyky, ale stále se nové přiučuje. Dnes jsme s
Anglii, Německo a Francii. Protože pracuje jako tlumočnice a překladate
vyprávěla nám spoustu osobních zážitků, představila nám zajímavé zvyky daných zemí a svým 
povídáním děti opravdu zaujala. 
rajčat." (Rajčata byla ale naštěstí papírová :
vyzkoušet, co se stane, když si v Rusku něco zapomenete doma a musíte se pro to vrátit.
známé rčení se nám z dnešního vyprávění potvrdilo? ... kolik řečí umíš, tolikrát si člověkem 
 
18. 10. 2017-  Farma Pěnčín -  naše škola navštívila farmu Pěnčín. Během jednoho dopoledne měly 
děti možnost vidět a vyzkoušet hned několik věcí. Nejprve prošly celou výrobnou korálků, poté 
pozdravily a nakrmily různá farmářská zvířata. Největší úsp
nezůstávaly ani "obyčejné" kozy i s jejich kůzlátky. Dále na děti čekala ochutnávka ovčích a kozích 
sýrů v tzv. Sýrárně, kde si téměř každý zakoupil lahodný bio
dílně vyrobily libovolné náramky, takže domů vezly i slušivou a originální památku.
 
31. 10. 2017 - „Den naruby“ - den kdy se obrátí alespoň jedna část oblečení, které máme tento den 
na sobě, jako osvěta nemoci motýlích křídel, kterou s dětmi, prostřednictvím nadace Debra, ji
rokem podporujeme. Hrubá část oděvu znázorňuje křehkost kůže těchto pacientů. Znovu jsme si tak 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

Sportovní aktivity, akce, soutěže 

Jelikož se naše budova školy nachází ve velmi příjemném prostředí přímo pod horami, nemusíme za 
sportem chodit daleko. Díky sportovnímu hřišti, které je přímo za školou, mohou děti kdykoliv 
vyběhnout ven a to nejen v rámci hodiny TV, ale i během velké přestávky. Obecně se snažíme dětem 
zprostředkovat co nejpestřejší škálu sportů. Jelikož jsme malotřídka, máme ve skupinkách různé 

ale i „nesportovců“, učí se tak děti vzájemnému sportovnímu pochopení, pomoci 

Adaptační kurz II. třídy – tři dny plné různorodých socializačních aktivit pod vedením 
zkušené lektorky, zaměřených na sebepoznávání a utužování kolektivu. Pobyt byl v rodinném 
penzionu na Strážném, tudíž nechybělo poctivé domácí jídlo, horský vzduch, venkovní aktivity ani 

„Stará dobrá malotřídka“...je název novinového článku, který se 
ní v malotřídních školách. Autorka článku a fotograf i vybrali a navštívili právě 

naši školu v Černém Dole. Navštívili nás a strávili zde celé dopoledne společně s našimi dětmi.
Pozorovali vyučování, povídali si s dětmi a vyptávali se na fungování školy i paní učitelek.

od září jezdila celá škola (v rámci TV) na plavecké kurz do Jilemnice. Výcvik zahrnuje 
vždy 10 lekcí.  Také letos se děti dočkaly „mokrého vysvědčení“.  

pro velký zájem malých sportovců se i letos otevřel sportovní kroužek, kde děti 
procvičí nebo zdokonalí různé sportovní dovednosti,  průpravu k různým sportům a některé sporty si i 

např.: fotbal, florbal, basketbal … pro menší děti: míčové a pohybové hry. V 
sné výchovy jezdíme také na bruslení.  

Nejen dospělí lidé navštěvují různá školení. Dneska měli možnost se proškolit také naši 
žáci. Po dnešní hodince finanční gramotnosti už vědí, co je to například: banka, účet, kreditní karta 

k by se měli chovat ke svým úsporám neboli kapesnému. Trochu lépe znají hodnotu 
Finanční gramotnost se nám bude určitě objevovat v hodinách matematiky alespoň 2x do 

měsíce, protože to považujeme za velmi důležité a aktuální téma. 

II. třídu navštívila paní Olga Sigid s animačním programem Zvyky a obyčeje. 
Paní Sigid mluví 8 jazyky, ale stále se nové přiučuje. Dnes jsme s ní procestovali Rusko, Španělsko, 
Anglii, Německo a Francii. Protože pracuje jako tlumočnice a překladatelka a ve Španělsku žila 7 let 
vyprávěla nám spoustu osobních zážitků, představila nám zajímavé zvyky daných zemí a svým 

  Na vlastní kůži si potom zkusily, jaké je zažít ve Španělsku "svátek 
stí papírová :-) ). Zahrály si francouzský petanque. Nebo si mohly 

vyzkoušet, co se stane, když si v Rusku něco zapomenete doma a musíte se pro to vrátit.
známé rčení se nám z dnešního vyprávění potvrdilo? ... kolik řečí umíš, tolikrát si člověkem 

naše škola navštívila farmu Pěnčín. Během jednoho dopoledne měly 
děti možnost vidět a vyzkoušet hned několik věcí. Nejprve prošly celou výrobnou korálků, poté 
pozdravily a nakrmily různá farmářská zvířata. Největší úspěch bylo krmení alpak, ale pozadu 
nezůstávaly ani "obyčejné" kozy i s jejich kůzlátky. Dále na děti čekala ochutnávka ovčích a kozích 
sýrů v tzv. Sýrárně, kde si téměř každý zakoupil lahodný bio-dárek domů. Nakonec si děti v korálkové 

lné náramky, takže domů vezly i slušivou a originální památku.

den kdy se obrátí alespoň jedna část oblečení, které máme tento den 
na sobě, jako osvěta nemoci motýlích křídel, kterou s dětmi, prostřednictvím nadace Debra, ji
rokem podporujeme. Hrubá část oděvu znázorňuje křehkost kůže těchto pacientů. Znovu jsme si tak 

, okres Trutnov 

17 

Jelikož se naše budova školy nachází ve velmi příjemném prostředí přímo pod horami, nemusíme za 
které je přímo za školou, mohou děti kdykoliv 

vyběhnout ven a to nejen v rámci hodiny TV, ale i během velké přestávky. Obecně se snažíme dětem 
zprostředkovat co nejpestřejší škálu sportů. Jelikož jsme malotřídka, máme ve skupinkách různé 

ale i „nesportovců“, učí se tak děti vzájemnému sportovnímu pochopení, pomoci 

tři dny plné různorodých socializačních aktivit pod vedením 
ektivu. Pobyt byl v rodinném 

penzionu na Strážném, tudíž nechybělo poctivé domácí jídlo, horský vzduch, venkovní aktivity ani 

...je název novinového článku, který se 
ní v malotřídních školách. Autorka článku a fotograf i vybrali a navštívili právě 

naši školu v Černém Dole. Navštívili nás a strávili zde celé dopoledne společně s našimi dětmi.  
paní učitelek. 

od září jezdila celá škola (v rámci TV) na plavecké kurz do Jilemnice. Výcvik zahrnuje 

portovní kroužek, kde děti 
procvičí nebo zdokonalí různé sportovní dovednosti,  průpravu k různým sportům a některé sporty si i 

např.: fotbal, florbal, basketbal … pro menší děti: míčové a pohybové hry. V 

Nejen dospělí lidé navštěvují různá školení. Dneska měli možnost se proškolit také naši 
žáci. Po dnešní hodince finanční gramotnosti už vědí, co je to například: banka, účet, kreditní karta 

k by se měli chovat ke svým úsporám neboli kapesnému. Trochu lépe znají hodnotu 
hodinách matematiky alespoň 2x do 

animačním programem Zvyky a obyčeje. 
ní procestovali Rusko, Španělsko, 

lka a ve Španělsku žila 7 let - 
vyprávěla nám spoustu osobních zážitků, představila nám zajímavé zvyky daných zemí a svým 

Na vlastní kůži si potom zkusily, jaké je zažít ve Španělsku "svátek 
) ). Zahrály si francouzský petanque. Nebo si mohly 

vyzkoušet, co se stane, když si v Rusku něco zapomenete doma a musíte se pro to vrátit.  A jaké 
známé rčení se nám z dnešního vyprávění potvrdilo? ... kolik řečí umíš, tolikrát si člověkem :-)   

naše škola navštívila farmu Pěnčín. Během jednoho dopoledne měly 
děti možnost vidět a vyzkoušet hned několik věcí. Nejprve prošly celou výrobnou korálků, poté 

ěch bylo krmení alpak, ale pozadu 
nezůstávaly ani "obyčejné" kozy i s jejich kůzlátky. Dále na děti čekala ochutnávka ovčích a kozích 

dárek domů. Nakonec si děti v korálkové 
lné náramky, takže domů vezly i slušivou a originální památku.  

den kdy se obrátí alespoň jedna část oblečení, které máme tento den 
na sobě, jako osvěta nemoci motýlích křídel, kterou s dětmi, prostřednictvím nadace Debra, již třetím 
rokem podporujeme. Hrubá část oděvu znázorňuje křehkost kůže těchto pacientů. Znovu jsme si tak 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

připomněli, jak to některé děti nemají jednoduché. K Vánocům jsem také vyráběli andílka pro 
každého Motýlka. 
 
14. 11. 2017 – Den laskavosti - laskavost
k nám do školy seniory z naší obce a společně prožili dopoledne.
 
V zimních měsících leden – březen jezdily děti pravidelně bruslit.

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

připomněli, jak to některé děti nemají jednoduché. K Vánocům jsem také vyráběli andílka pro 

laskavosti není nikdy dost, proto jsme se zapojili. Pozvali jsme 
k nám do školy seniory z naší obce a společně prožili dopoledne.  

březen jezdily děti pravidelně bruslit. 
     

Vypracovala: Mgr. Anna Bubeníková

 

 
 
 

, okres Trutnov 

18 

připomněli, jak to některé děti nemají jednoduché. K Vánocům jsem také vyráběli andílka pro 

i není nikdy dost, proto jsme se zapojili. Pozvali jsme  

Vypracovala: Mgr. Anna Bubeníková 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Příloha č. 2 
 
Přehled čerpání z poskytnutých dotací obcí
PŘÍJMY 

Ostatní tržby 

Školné 

Úroky 

Nájemné 

Tržby ostatní 

Tržby ostatní-sběr papíru ZŠ 

Tržby ostatní-sběr papíru MŠ 

Tvorba zdrojů z odpisů majetku z transferu EU

Přijaté dotace z rozpočtu obce 

Jiné ostatní výnosy+nadnormativní stravné

Zúčtování fondů 

CELKEM 

  

VÝDAJE 

Spotřeba všeobecného materiálu ZŠ 

Spotřeba všeobecného materiálu MŠ 

Spotřeba všeobecného materiálu ŠJ 

Spotřeba materiálu ZŠ-pracovní a ochranné pomůcky

Spotřeba materiálu MŠ-pracovní a ochranné pomůcky

Spotřeba materiálu ŠJ-pracovní a ochranné pomůcky

Spotřeba materiálu ZŠ-léky a zdravotnický materiál

Spotřeba materiálu MŠ-léky a zdravotnický materiál

Spotřeba materiálu ŠJ-léky a zdravotnický materiál

Spotřeba materiálu ZŠ-prádlo, obuv, oděvy

Spotřeba materiálu MŠ-prádlo, obuv, oděvy

Spotřeba materiálu ŠJ-prádlo, obuv, oděvy

Spotřeba materiálu ZŠ-knihy, tisk, učební pomůcky

Spotřeba materiálu MŠ-knihy, tisk, učební pomůcky

Spotřeba materiálu ŠJ-knihy, tisk, učební pomůcky

Spotřeba materiálu ZŠ-kancelářské potřeby

Spotřeba materiálu MŠ-kancelářské potřeby

Spotřeba materiálu ŠJ-kancelářské potřeby

Spotřeba materiálu ZŠ-DDHM  

Spotřeba materiálu MŠ-DDHM 

Spotřeba materiálu ŠJ-DDHM 

Spotřeba materiálu ZŠ-čistící prostředky

Spotřeba materiálu MŠ-čistící prostředky

Spotřeba materiálu ŠJ-čistící prostředky

Spotřeba materiálu ZŠ-pohonné hmoty a maziva

Spotřeba materiálu MŠ-pohonné hmoty a maziva

Spotřeba materiálu ŠJ-pohonné hmoty a maziva

Spotřeba zboží (Laktea) 

Spotřeba el.energie ZŠ 

Spotřeba el.energie MŠ 

Spotřeba el.energie byt 

Spotřeba plynu ZŠ 

Spotřeba plynu MŠ 

Spotřeba plynu ŠD 

Spotřeba vody ZŠ 

Spotřeba vody MŠ 

Opravy a udržování ŠJ 

Opravy a udržování ZŠ 

Opravy a udržování MŠ 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

Přehled čerpání z poskytnutých dotací obcí   

  

0,00 

111600,00 

0,00 

54000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

odpisů majetku z transferu EU 6994,80 

749999,97 

Jiné ostatní výnosy+nadnormativní stravné 33513,00 

0,00 

956107,77 

  

  

53991,32 

16967,80 

3405,00 

pracovní a ochranné pomůcky 2059,60 

pracovní a ochranné pomůcky 596,30 

pracovní a ochranné pomůcky 0,00 

léky a zdravotnický materiál 0,00 

léky a zdravotnický materiál 0,00 

léky a zdravotnický materiál 154,00 

prádlo, obuv, oděvy 3479,00 

prádlo, obuv, oděvy 0,00 

prádlo, obuv, oděvy 0,00 

knihy, tisk, učební pomůcky 5388,90 

knihy, tisk, učební pomůcky 972,00 

knihy, tisk, učební pomůcky 259,00 

kancelářské potřeby 5791,11 

kancelářské potřeby 0,00 

kancelářské potřeby 116,00 

0,00 

28282,00 

0,00 

čistící prostředky 7433,40 

čistící prostředky 2352,90 

čistící prostředky 936,00 

pohonné hmoty a maziva 0,00 

pohonné hmoty a maziva 0,00 

pohonné hmoty a maziva 0,00 

0,00 

12270,30 

49371,00 

1829,70 

43606,76 

30641,24 

0,00 

1371,50 

4389,50 

0,00 

89224,00 

143372,35 

, okres Trutnov 

19 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Cestovné 

Náklady na reprezentaci 

Ostatní služby ŠJ 

Ostatní služby ZŠ 

Ostatní služby MŠ 

Ostatní služby MŠ - praní prádla 

Ostatní služby ZŠ-nájemné 

Ostatní služby ZŠ-Prevence 

Pojistné (pojištění majetku) 

Účetnictví ZŠ 

Účetnictví MŠ 

Telefon ZŠ 

Telefon MŠ 

Poštovné 

Odvoz odpadu ZŠ 

Odvoz odpadu MŠ 

Programové vybavení 

Doprava ZŠ 

Doprava MŠ 

Bankovní poplatky 

Mzdové náklady  

Jiné ostatní náklady, smluvní pokuty a úroky z prodlení, provar ŠJ

Plavání 

Ostraha objektu 

Zákonné pojištění zaměstnavatele 

Zájmová práce - vlastní podíl 

Prevence - podíl obce 

Odpisy majetku 

CELKEM 

ROZDÍL (PŘÍJMY - VÝDAJE) 

  

Přehled čerpání z poskytnutých dotací MŠMT 
Spotřeba materiálu z rozpočtu MŠMT- ZŠ ONIV

Spotřeba materiálu z rozpočtu MŠMT- MŠ ONIV

Spotřeba materiálu z rozpočtu MŠMT- integrovaní žáci

Spotřeba materiálu z rozpočtu MŠMT- ZŠ ONIV 

Pracovní pomůcky 

Cestovné z rozpočtu MŠMT 

DVPP z rozpočtu MŠMT 

Ostatní služby - programy 

Ostatní služby - školení 

Ostatní služby - plavání 

Náhrada mzdy za nemoc 

CELKEM 

Příděl ONIV z MŠMT 

Čerpání v % 

  

Šablony I. 

Spotřeba materiálu - Zvýšení a zlepšení kvality výuky UZ 33063

Ostatní služby - Zvýšení a zlepšení kvality výuky UZ 33063

Cestovné - Zvýšení a zlepšení kvality výuky UZ 33063

Mzdové náklady 

Mzdové náklady z roku 2016 

Čerpáno v roce 2017 

CELKEM 

Příděl z KÚ 

Čerpání v % 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

6096,00 

0,00 

2661,00 

117335,95 

884,00 

0,00 

7800,00 

19159,00 

6153,00 

39000,00 

19500,00 

11562,05 

821,00 

1589,00 

7609,00 

0,00 

300,00 

1000,00 

0,00 

6022,00 

0,00 

Jiné ostatní náklady, smluvní pokuty a úroky z prodlení, provar ŠJ 5806,24 

0,00 

8115,00 

11203,00 

9800,00 

2420,00 

63365,40 

856462,32 

99645,45 

  

poskytnutých dotací MŠMT - ONIV 
ZŠ ONIV 32043,00 

MŠ ONIV 1649,00 

integrovaní žáci 0,00 

ZŠ ONIV - 1. třída 1000,00 

0,00 

1100,00 

1250,00 

0,00 

1990,00 

0,00 

13085,00 

52117,00 

67880,00 

76,78 

  

  

Zvýšení a zlepšení kvality výuky UZ 33063 0,00 

Zvýšení a zlepšení kvality výuky UZ 33063 24887,80 

Zvýšení a zlepšení kvality výuky UZ 33063 760,00 

122158,00 

40138,00 

347236,20 

535180,00 

535180,00 

100,00 

, okres Trutnov 

20 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Příloha č. 3 
Přehled čerpání krajské dotace na platy zaměstnanců.
 
Celkem 
Čerpání mzdových prostředků 

pro rok 2018     

Objem prostředků na platy   

Objem prostředků na OON   

  Čerpání Teoret. Rozdíl

    čerpání   

Leden       

Mzdy 263736 295867 

OON 2490     

Únor       

Mzdy 230699 295867 

OON 2620     

Březen       

Mzdy 273851 295867 

OON 2910     

Duben       

Mzdy 274929 295867 

OON 3500     

Květen       

Mzdy 280807 295867 

OON 13560     

Červen       

Mzdy 312156 295867 

OON 16120     

Červenec       

Mzdy 321061 295867 

OON 0     

Srpen       

Mzdy 331187 295867 

OON 0     

Září       

Mzdy 288723 295867 

OON 450     

 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

Přehled čerpání krajské dotace na platy zaměstnanců. 

Čerpání mzdových prostředků  ZŠ a MŠ Černý Důl   

     9,26   

 3550402       

 50000       

Rozdíl Čerpání Teor.čerp. Rozdíl Čerpání 

 celkem celkem celkem % 

         

32131 263736 295867 32131 7,43 

 2490       

         

65168 494435 591734 97299 13,93 

 5110       

         

22016 768286 887601 119315 21,64 

 8020       

         

20938 1043215 1183467 140252 29,38 

 11520       

         

15060 1324022 1479334 155312 37,29 

 25080       

         

-16289 1636178 1775201 139023 46,08 

 41200       

         

-25194 1957239 2071068 113829 55,13 

 41200       

         

-35320 2288426 2366935 78509 64,46 

 41200       

         

7144 2577149 2662802 85653 72,59 

 41650       

, okres Trutnov 

21 

odv.  1224137 

FKSP  71008 

ONIV  67880 

NIV  4963427 

Poznámka 
    

Odečteno: 

OON   

ESF šk.as.10257,- 

Odečteno: 

OON   

ESF šk.as.9865,- 

Odečteno: 

OON   

ESF šk.as.9865,- 

Odečteno: 

OON   

ESF šk.as.9851,- 

Odečteno: 

OON   

ESF šk.as.9865,- 

Odečteno: OON 

DPP dot,kr. 2000,- 

ESF šk.as.9865,- 

Odečteno: 

    

ESF šk.as.10226,- 

Odečteno: 

    

ESF šk.as.10163,- 

Odečteno: 

OON   

ESF šk.as.9865,- 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Výroční zpráva 
201

                                                               

Mateřská 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 
 

Výroční zpráva 
2017/2018 

                                                                

 
 

Mateřská škola Čistá v Krkonoších

, okres Trutnov 

22 

Výroční zpráva 
 

Krkonoších 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Charakteristika školy 
 

 

název školy 

adresa školy 

právní forma 

IČO 

IZO 

identifikátor školy 

vedení školy 

Vedoucí učitelka MŠ 
zřizovatel 
provoz MŠ 

počet tříd 

kapacita 

počet pedagogických pracovníků
kontakt 

 
 
2. Demokrafický vývoj, změny zaznamenané v
 
Počty ve třídách, změny v počtu (stěhování, přesun dětí z jedené
 
období 
Zápis - září 
Říjen 

Listopad 

Prosinec 

Leden 

Únor 

Březen 

Duben 

Květen 

červen 

 
 
Dvouleté 
Povinná předškolní docházka 
Děti se SVP 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Odloučené pracoviště MŠ a ŠJ 
Čistá v Krkonoších 76 
543 44 Černý Důl 
příspěvková organizace 

750 160 79 

650030991 

102578001 

ředitelka: Mgr. Naděžda Bachtíková 

Eva Šinkorová 
Městys Černý Důl 
7.00 – 16.00 

2 

40  /  100% 

počet pedagogických pracovníků 3 

tel.:739 094 353 
 
e-mail:  zs.cernydul@centrum.cz 
 
www:    zscernydul.webnode.cz 

2. Demokrafický vývoj, změny zaznamenané v průběhu roku 

u (stěhování, přesun dětí z jedené třídy do druhé,…).

1. třída 2.třída 
20 20 

20 20 

20 20 

18 20 

19 20 

20 20 

20 20 

19 20 

19 20 

19 20 

Počet dětí 
4 
13 
1 

, okres Trutnov 

23 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

třídy do druhé,…). 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

3. Výchovně vzdělávací proces 
 
Školní vzdělávací program je v souladu s
vzdělávání. Byl dotvářen podle věku dětí a jejich potřeb. Cílem pedagogické práce je prožitkové učení 
hrou s respektováním věku a individuálních zvláštností dětí. Velký důraz je kladen na praktické 
zkušenosti z důvodu lepšího zapojení do praktického života. Při plánování výchovně vzdělávací práce 
se opíráme o TVP s rozpracovanými integrovanými bloky do několika
a krátkodobé projekty zaměřené na určité téma. V
činnostmi získané vědomosti a dovednosti. Výběr aktivit se přizpůsobují věku a schopnostem dětí tak, 
aby mohly být v některé činnosti úspěšné a byla možnost výběru činností. Děti jsou hodnocené 
pochvalou a povzbuzením. Součástí TVP je přehled o aktivitách ve spolupráci se základní školou, 
pravidelnými akcemi a různými výjezdními akcemi. Dále zde paní učitelky pracují s konkretizova
výstupy a tím mají ucelený přehled o úrovni vzdělávání. Paní učitelky si vedou portfolia s nabídkou 
činností k jednotlivým integrovaným blokům. Podmínky pro výchovně vzdělávací práci jsou dobré.
 
Po celý rok probíhal v obou třídách celoroční projekt. 
s životem hmyzu. Starší děti získaly spoustu nápadů jak trávit volné chvíle bez televize a počítače.
Předškolní děti v době odpočinku mladších dětí pracovaly podle programu Maxík, zaměřeným na 
přípravu dětí na vstup do ZŠ. 
Ve 2. třídě probíhal i letos kroužek seznamování s
Paní asistentka pedagoga po celý rok pomáhala našim nejmladším 2letým dětem se zvykáním na 
pobyt v mateřské škole. Při individuální práci se děti postupně zlepšovaly v
dalších oblastech. 
Druhá paní asistentka pedagoga pracovala s
zapojila do běžného života ostatních dětí v
zapojovala do všech činností a aktivit.
Zapojení rodičů do aktivit mateřské školy, zapojení do vzdělávání, organizační a materiální pomoc
Občerstvení na různé akce, zhotovení výrobků na trhy
Příprava předškolních dětí na vstup do ZŠ 
výuce podle zájmu rodičů (matematická a čtenářská gramotnost)
Pomoc s organizací a dohledem na výletech MŠ
Aktivity pro Městys Černý Důl 
Zimní a jarní Městys 
Luna – vánoční program 
Vítání občánků 
 
 
Aktivity: viz. příloha hodnocení školního roku 201
   
 
4. Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí
 
Protokoly kontrol archivované v 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 

souladu s požadavky Rámcově vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání. Byl dotvářen podle věku dětí a jejich potřeb. Cílem pedagogické práce je prožitkové učení 

respektováním věku a individuálních zvláštností dětí. Velký důraz je kladen na praktické 
důvodu lepšího zapojení do praktického života. Při plánování výchovně vzdělávací práce 

rozpracovanými integrovanými bloky do několika částí. Součástí jsou dlouhodobé 
a krátkodobé projekty zaměřené na určité téma. V těchto projektech si děti ověřují praktickými 
činnostmi získané vědomosti a dovednosti. Výběr aktivit se přizpůsobují věku a schopnostem dětí tak, 

nosti úspěšné a byla možnost výběru činností. Děti jsou hodnocené 
pochvalou a povzbuzením. Součástí TVP je přehled o aktivitách ve spolupráci se základní školou, 
pravidelnými akcemi a různými výjezdními akcemi. Dále zde paní učitelky pracují s konkretizova
výstupy a tím mají ucelený přehled o úrovni vzdělávání. Paní učitelky si vedou portfolia s nabídkou 
činností k jednotlivým integrovaným blokům. Podmínky pro výchovně vzdělávací práci jsou dobré.

obou třídách celoroční projekt. Mladší děti se podrobněji seznamovaly 
životem hmyzu. Starší děti získaly spoustu nápadů jak trávit volné chvíle bez televize a počítače.

době odpočinku mladších dětí pracovaly podle programu Maxík, zaměřeným na 

Ve 2. třídě probíhal i letos kroužek seznamování s anglickým jazykem. 
Paní asistentka pedagoga po celý rok pomáhala našim nejmladším 2letým dětem se zvykáním na 

mateřské škole. Při individuální práci se děti postupně zlepšovaly v oblasti sebeo

Druhá paní asistentka pedagoga pracovala s dívkou se zrakovým postižením. S její pomocí se pomalu 
zapojila do běžného života ostatních dětí v kolektivu a ke konci školního roku se bez problémů 

a aktivit. 
Zapojení rodičů do aktivit mateřské školy, zapojení do vzdělávání, organizační a materiální pomoc
Občerstvení na různé akce, zhotovení výrobků na trhy 
Příprava předškolních dětí na vstup do ZŠ – setkání s pedagogy, „Zápis nanečisto“, přítomnost 
výuce podle zájmu rodičů (matematická a čtenářská gramotnost) 

organizací a dohledem na výletech MŠ 

Aktivity: viz. příloha hodnocení školního roku 2017/18 

4. Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí 

 ZŠ 

, okres Trutnov 

24 

požadavky Rámcově vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání. Byl dotvářen podle věku dětí a jejich potřeb. Cílem pedagogické práce je prožitkové učení 

respektováním věku a individuálních zvláštností dětí. Velký důraz je kladen na praktické 
důvodu lepšího zapojení do praktického života. Při plánování výchovně vzdělávací práce 

částí. Součástí jsou dlouhodobé 
těchto projektech si děti ověřují praktickými 

činnostmi získané vědomosti a dovednosti. Výběr aktivit se přizpůsobují věku a schopnostem dětí tak, 
nosti úspěšné a byla možnost výběru činností. Děti jsou hodnocené 

pochvalou a povzbuzením. Součástí TVP je přehled o aktivitách ve spolupráci se základní školou, 
pravidelnými akcemi a různými výjezdními akcemi. Dále zde paní učitelky pracují s konkretizovanými 
výstupy a tím mají ucelený přehled o úrovni vzdělávání. Paní učitelky si vedou portfolia s nabídkou 
činností k jednotlivým integrovaným blokům. Podmínky pro výchovně vzdělávací práci jsou dobré. 

Mladší děti se podrobněji seznamovaly 
životem hmyzu. Starší děti získaly spoustu nápadů jak trávit volné chvíle bez televize a počítače. 

době odpočinku mladších dětí pracovaly podle programu Maxík, zaměřeným na 

Paní asistentka pedagoga po celý rok pomáhala našim nejmladším 2letým dětem se zvykáním na 
oblasti sebeobsluhy, řeči a 

její pomocí se pomalu 
kolektivu a ke konci školního roku se bez problémů 

Zapojení rodičů do aktivit mateřské školy, zapojení do vzdělávání, organizační a materiální pomoc 

pedagogy, „Zápis nanečisto“, přítomnost při 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

5. Údaje o pracovnicích MŠ 
 
Pedagogičtí 
pracovníci MŠ 

funkce 

 Vedoucí učitelka
 učitelka 

 učitelka 

 chůva 
 Asistent pedagoga
Ostatní 
zaměstnanci 

 

 kuchařka 

 Vedoucí ŠJ 
 Pomocná kuchařka
 uklízečka 

 
 
5. Oblast materiálního vybavení a oprav 
 
V mateřské škole v létě proběhla rozsáhlá rekonstrukce. Městys financoval zateplení celé budovy 
včetně výměny oken za plastové. Současně s
zajistit další úspory ohledně vytápění. Po těchto rozsáhlých pracích jsme již z
investovali do výmalby celé školky, výměnu podlahové krytiny v
položen nový koberec. Vyměněny byly vchodové dveře, v
nové osvětlení – zářivky.  
Nové vybavení pomůckami a dalšími materiály při práci s
materiál,… 
 
6. Závěry pro práci v příštím školním roce
 
Pokračovat v kvalifikovaném vzdělávání všech 
pracovně právních vztahů. Vyhledávat firmy za účelem sponzorování. Pravidelně doplňovat 
metodický materiál, hračky, vybavení zahrady. Zkvalitňovat spolupráci s
 
Plánované opravy, rekonstrukce:

- podlahová krytina v šatnách dětí, šatní skříňky
- obnova vybavení školní jídelny
- koberec v 1. třídě 
- vymalování chodby a šaten
- vybavení barevnou tiskárnou
- vybavení nové zahrady (zahradní nábytek, herní prvky)
- šatní skříně pro paní učitelky

 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

úvazek vzdělání 

Vedoucí učitelka 1,0 SŠ 

1,0 SŠ – maturita 
předškolní vzdělávání

1,0 SŠ 

0,5 SŠ 
Asistent pedagoga 1,0 Kurz AP 

  

1,0 vyučena v
podnikání (kuchař, číšník)

0,35 SŠ 

Pomocná kuchařka 0,4 vyučena – kuchař, číšník
0,67 vyučena 

materiálního vybavení a oprav – spolupráce s obcí 

létě proběhla rozsáhlá rekonstrukce. Městys financoval zateplení celé budovy 
včetně výměny oken za plastové. Současně s tím byla uvnitř nainstalována rekuperace, která má 

úspory ohledně vytápění. Po těchto rozsáhlých pracích jsme již z
investovali do výmalby celé školky, výměnu podlahové krytiny v ložnici dětí (linoleum), v
položen nový koberec. Vyměněny byly vchodové dveře, v chodbě u šaten jsme nechali nainstalovat 

Nové vybavení pomůckami a dalšími materiály při práci s dětmi – knihy, hračky, výtvarný a pracovní 

příštím školním roce 

kvalifikovaném vzdělávání všech pracovníků, vedoucí učitelky MŠ v
pracovně právních vztahů. Vyhledávat firmy za účelem sponzorování. Pravidelně doplňovat 
metodický materiál, hračky, vybavení zahrady. Zkvalitňovat spolupráci s obcí. 

Plánované opravy, rekonstrukce: 
odlahová krytina v šatnách dětí, šatní skříňky 

obnova vybavení školní jídelny 

vymalování chodby a šaten 
vybavení barevnou tiskárnou 
vybavení nové zahrady (zahradní nábytek, herní prvky) 
šatní skříně pro paní učitelky 

Výroční zprávu zpracovala: Eva Šinkorová             

, okres Trutnov 

25 

 
předškolní vzdělávání 

vyučena v oboru obchod, 
podnikání (kuchař, číšník) 

kuchař, číšník 

létě proběhla rozsáhlá rekonstrukce. Městys financoval zateplení celé budovy 
tím byla uvnitř nainstalována rekuperace, která má 

úspory ohledně vytápění. Po těchto rozsáhlých pracích jsme již z vlastního rozpočtu 
ložnici dětí (linoleum), v I. třídě byl 

jsme nechali nainstalovat 

knihy, hračky, výtvarný a pracovní 

pracovníků, vedoucí učitelky MŠ v oblasti legislativy a 
pracovně právních vztahů. Vyhledávat firmy za účelem sponzorování. Pravidelně doplňovat 

acovala: Eva Šinkorová              



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Příloha: 
Aktivity v MŠ 2017/18 
Činnost mateřské školy, aktivity společné se základní školou a rodiči, příjemný čas trávený se 
studentkami SZŠ a další. 
Letošní školní rok jsme zahájili výletem po okolí. Cesta to byla 
stromů, přes Bolkov a Rudník zpět do Čisté v
dobré polévce. 

 
Výlet do Krakonošova paní učitelky připravily pro děti z

 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

Činnost mateřské školy, aktivity společné se základní školou a rodiči, příjemný čas trávený se 

Letošní školní rok jsme zahájili výletem po okolí. Cesta to byla náročná a dlouhá. Od stezky korunami 
stromů, přes Bolkov a Rudník zpět do Čisté v Krkonoších. Na Trejbalově boudě jsme si pochutnali na 

 

Výlet do Krakonošova paní učitelky připravily pro děti z 1. třídy. 

, okres Trutnov 

26 

 

Činnost mateřské školy, aktivity společné se základní školou a rodiči, příjemný čas trávený se 

náročná a dlouhá. Od stezky korunami 
Krkonoších. Na Trejbalově boudě jsme si pochutnali na 

 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

 
Jen s malou dušičkou děti navštívily peklo v

I letos si děti vydlabaly krásné dýně a oslavily tak Halloween.

Na podzim si rodiče s dětmi vyrobili doma krásné draky a těmi potom vyzdobili budovu MŠ.

 
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

navštívily peklo v měděném dole v Jívce. 

 
I letos si děti vydlabaly krásné dýně a oslavily tak Halloween. 

 
dětmi vyrobili doma krásné draky a těmi potom vyzdobili budovu MŠ.

 

, okres Trutnov 

27 

dětmi vyrobili doma krásné draky a těmi potom vyzdobili budovu MŠ. 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

 
Ani letos nechyběl Mikuláš s čertem s

Vánoční výlet s rodiči a studentkami SZŠ byl nejen zábavný, ale také poučný. Děti shlédly záchranu 
topícího se člověka, 1. pomoc. Na závěr si všichni zazpívali koledy u stromečku a děti našly drobný 
dárek domů. 

 
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

čertem s nadílkou pro děti. 

 
rodiči a studentkami SZŠ byl nejen zábavný, ale také poučný. Děti shlédly záchranu 

topícího se člověka, 1. pomoc. Na závěr si všichni zazpívali koledy u stromečku a děti našly drobný 

, okres Trutnov 

28 

rodiči a studentkami SZŠ byl nejen zábavný, ale také poučný. Děti shlédly záchranu 
topícího se člověka, 1. pomoc. Na závěr si všichni zazpívali koledy u stromečku a děti našly drobný 

 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

 
Starší děti navštívily divadelní představení v

 
Vynášení Morany slibovalo dětem nástup teplého a slunečného počasí.

 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

vadelní představení v Trutnově. 

Vynášení Morany slibovalo dětem nástup teplého a slunečného počasí. 

 

, okres Trutnov 

29 

 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

 
Velikonoční pomlázka byla veselá a chlapci nezapomněli na žádnou dívku a ženu.

Do hudební pohádky se zapojily s

 
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

Velikonoční pomlázka byla veselá a chlapci nezapomněli na žádnou dívku a ženu.

Do hudební pohádky se zapojily s radostí i děti. 

 

, okres Trutnov 

30 

Velikonoční pomlázka byla veselá a chlapci nezapomněli na žádnou dívku a ženu. 

 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

 
Jarní výlet mezi hasiče ve Dvoře králové a do ZOO.

Oslava Dne dětí se sladkou odměnou.

 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

výlet mezi hasiče ve Dvoře králové a do ZOO. 

Oslava Dne dětí se sladkou odměnou. 

, okres Trutnov 

31 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Děti se během roku učí správnému chování při setkání se zvířetem, že chovat psího kamaráda dá 
spoustu práce a není to jen na chvíli.

 
Při setkání s příslušníky policie ČR ve Vrchlabí se děti aktivně zapojily do rozhovoru a sdílely své 
zkušenosti. 

 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

Děti se během roku učí správnému chování při setkání se zvířetem, že chovat psího kamaráda dá 
spoustu práce a není to jen na chvíli. 

e ČR ve Vrchlabí se děti aktivně zapojily do rozhovoru a sdílely své 

, okres Trutnov 

32 

Děti se během roku učí správnému chování při setkání se zvířetem, že chovat psího kamaráda dá 

 

e ČR ve Vrchlabí se děti aktivně zapojily do rozhovoru a sdílely své 

 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Spolu se základní školou jsme uspořádali mnoho společných akcí, nacvičovali program k
příležitostem a vyráželi na výlety po okolí.
Laskavec 

 
 
Rozsvícení stromečku v Černém Dole

 
 
 
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

Spolu se základní školou jsme uspořádali mnoho společných akcí, nacvičovali program k
příležitostem a vyráželi na výlety po okolí. 

 

Černém Dole 

, okres Trutnov 

33 

Spolu se základní školou jsme uspořádali mnoho společných akcí, nacvičovali program k různým 

 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Vánoční ZOO a zdobení stromečku.

 
 
Společný vánoční koncert v kostele ve Fořtu.

 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

Vánoční ZOO a zdobení stromečku. 

 

kostele ve Fořtu. 

, okres Trutnov 

34 

 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Masopust a rej masek. 

 
 
Předškolní děti navštívily několikrát své kamarády v
do výuky. 

 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

Předškolní děti navštívily několikrát své kamarády v ZŠ a po chvilce pozorování se bez obav zapojily 

, okres Trutnov 

35 

 

ZŠ a po chvilce pozorování se bez obav zapojily 

 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Výroční zpráva 
201

                                                                

Školní družina při ZŠ Čistá v

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

 
Výroční zpráva 

2017/2018 
 

 
Školní družina při ZŠ Čistá v Krkonoších

 
 
 

 
 
 
 
 
 

, okres Trutnov 

36 

Výroční zpráva 
 

Krkonoších 

 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Zpráva o činnosti školní družiny ve šk. roce 201
 
název školy 

adresa školy 

vedení školy 
zřizovatel 
provoz ŠD 
vychovatelka 
počet oddělení 
kapacita 
počet žáků 
počet pedagogických pracovníků
kontakt 

kroužky 

 
 
 
Školní družina 
Ve školním roce 2017/2018 pracovala školní družina při ZŠ Černý Důl Čistá pod vedením p. 
vychovatelky Evy Vlčkové. Školní družinu navštěvovalo 26 žáků, během druhého pololetí se 2 žáci 
páté třídy odhlásili.                                                                  
Provozní doba pro tento školní rok byla stanovena od 6.45 
Poplatek za školní družinu je stanoven 200,
Školní družina se nachází v prvním poschodí školní budovy. Děti mají možnost využít i PC ve třídě.

Ve školním roce 2017/2018 pracovala školní družina dle ŠVP pro zájmové vzdělávání a podle 
vypracovaného měsíčního plánu. Tento školní rok bylo téma celoroční hry: CESTA KOLEM SVĚTA, kdy 
se děti seznamovaly s kulturou, životem, zvířaty. Každý měl svůj pas, do kterého dostával razítka 
z navštívených zemí. Činnosti odpočinkové, zájmové, rekreační, r
vytvářely celoroční komplex výchovně vzdělávacích činností školní družiny. Cílem této výchovné 
práce byla snaha naučit žáky nenásilnou formou efektivně využívat volný čas k sebepoznávání, 
čerpání nových informací a vědomostí, ale i k potřebné relaxaci a odpočinku. Velký důraz byl kladen 
také na seberealizaci a vybudování si své pozice ve společnosti. 
potřeby dětí, rozdílnou věkovou skupinu, individualitu. Dbá na bezpečnost a zdraví dětí. 
venku a na školní zahradě, vedly žáky nenásilnou formou k učení, osvojování si nových poznatků a 
vědomostí. Aktivity školní družiny probíhaly jako v ostatních letech nejen v rámci družiny, ale i ve 
spolupráci s Mateřskou školou Černý Důl Čistá. Dě
plánovaných akcí školní družiny, ale i akcí, ke kterým byl dán podnět během školního roku (vítání 
občánků, vystoupení rozsvěcení stromku, vystoupení Městys, hrabání listí, úklid okolí školy). O dění 
ve školní družině je veřejnost informována na stránkách školy, na facebooku školy.

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

Zpráva o činnosti školní družiny ve šk. roce 2017/201
 
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, 
školní družina 
Čistá v Krkonoších 140 
543 44 Černý Důl 
ředitelka: Mgr. Naděžda Bachtíková 
Městys Černý Důl 
6.45 – 7.45        11.30  – 16.00 
Eva Vlčková 
1 
29 
28 

počet pedagogických pracovníků 1 
tel.: 732 435 430 
e-mail:  zs.cernydul@centrum.cz 
www:    zscernydul.webnode.cz 
sportovní hry 
vaření 
deskové hry 
anglický jazyk 
atelier 

2017/2018 pracovala školní družina při ZŠ Černý Důl Čistá pod vedením p. 
vychovatelky Evy Vlčkové. Školní družinu navštěvovalo 26 žáků, během druhého pololetí se 2 žáci 
páté třídy odhlásili.                                                                                                                                      
Provozní doba pro tento školní rok byla stanovena od 6.45 – 16 hodin.                                                       
Poplatek za školní družinu je stanoven 200,-Kč/měsíc.                                                                            

prvním poschodí školní budovy. Děti mají možnost využít i PC ve třídě.

Ve školním roce 2017/2018 pracovala školní družina dle ŠVP pro zájmové vzdělávání a podle 
pracovaného měsíčního plánu. Tento školní rok bylo téma celoroční hry: CESTA KOLEM SVĚTA, kdy 

kulturou, životem, zvířaty. Každý měl svůj pas, do kterého dostával razítka 
navštívených zemí. Činnosti odpočinkové, zájmové, rekreační, relaxační, ale i příprava na vyučování 

vytvářely celoroční komplex výchovně vzdělávacích činností školní družiny. Cílem této výchovné 
práce byla snaha naučit žáky nenásilnou formou efektivně využívat volný čas k sebepoznávání, 

omostí, ale i k potřebné relaxaci a odpočinku. Velký důraz byl kladen 
také na seberealizaci a vybudování si své pozice ve společnosti. Vychovatelka toleruje zájmy a 
potřeby dětí, rozdílnou věkovou skupinu, individualitu. Dbá na bezpečnost a zdraví dětí. 
venku a na školní zahradě, vedly žáky nenásilnou formou k učení, osvojování si nových poznatků a 
vědomostí. Aktivity školní družiny probíhaly jako v ostatních letech nejen v rámci družiny, ale i ve 

Mateřskou školou Černý Důl Čistá. Děti se během školního roku zúčastnily nejen 
plánovaných akcí školní družiny, ale i akcí, ke kterým byl dán podnět během školního roku (vítání 
občánků, vystoupení rozsvěcení stromku, vystoupení Městys, hrabání listí, úklid okolí školy). O dění 

ině je veřejnost informována na stránkách školy, na facebooku školy.

, okres Trutnov 

37 

/2018 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

2017/2018 pracovala školní družina při ZŠ Černý Důl Čistá pod vedením p. 
vychovatelky Evy Vlčkové. Školní družinu navštěvovalo 26 žáků, během druhého pololetí se 2 žáci 

                                                                    
16 hodin.                                                       

                                                                 
prvním poschodí školní budovy. Děti mají možnost využít i PC ve třídě. 

Ve školním roce 2017/2018 pracovala školní družina dle ŠVP pro zájmové vzdělávání a podle 
pracovaného měsíčního plánu. Tento školní rok bylo téma celoroční hry: CESTA KOLEM SVĚTA, kdy 

kulturou, životem, zvířaty. Každý měl svůj pas, do kterého dostával razítka 
elaxační, ale i příprava na vyučování 

vytvářely celoroční komplex výchovně vzdělávacích činností školní družiny. Cílem této výchovné 
práce byla snaha naučit žáky nenásilnou formou efektivně využívat volný čas k sebepoznávání, 

omostí, ale i k potřebné relaxaci a odpočinku. Velký důraz byl kladen 
Vychovatelka toleruje zájmy a 

potřeby dětí, rozdílnou věkovou skupinu, individualitu. Dbá na bezpečnost a zdraví dětí. Také pobyt 
venku a na školní zahradě, vedly žáky nenásilnou formou k učení, osvojování si nových poznatků a 
vědomostí. Aktivity školní družiny probíhaly jako v ostatních letech nejen v rámci družiny, ale i ve 

ti se během školního roku zúčastnily nejen 
plánovaných akcí školní družiny, ale i akcí, ke kterým byl dán podnět během školního roku (vítání 
občánků, vystoupení rozsvěcení stromku, vystoupení Městys, hrabání listí, úklid okolí školy). O dění 

ině je veřejnost informována na stránkách školy, na facebooku školy. 



Základní škola a Mateřská škola, 
Základní škola a Mateřská škola, 

 

 
 

 

Vychovatelka vedla kroužek Věda nás baví, pravidelně navštěvovala školení k
Králové nebo v Liberci                                                                    

Celý školní rok družina plní úkoly v rámci soutěže Recyklohraní, úkoly vyhlášené Bovys, Třídíme 
s Nikitou, prvňáci flétničky 

 
 
Akce školní družiny:  
ZÁŘÍ Cesta kolem světa Česká republika historie, znak, vlajka, pečení chleba, plavání
                                     
 ŘÍJEN Námořní párty, seznámení s
                                      
LISTOPAD slavnost Přírodní zahrada 1.11, Halloweenská cesta za světýlkem s rodiči 3.11, zdravý 
životní styl saláty, pomazánky, přípravy na vánoční ZOO, seznámení s
irské balady, plavání 
                                      
PROSINEC  čertovské odpoledne, akce KRABICE OD BOT, Betlém kolektivní práce, 13.12. Vánoční 
ZOO, 20.12. Světlo akce v Horním Maršově, plavání
                                      
LEDEN seznámení s Amerikou, lapače snů, indiánské odpoledne 30.1.
indiáni a totem 
                                      
ÚNOR seznámení s místem konání ZOH, zimní olympiáda, Masopust ,pečení koblih, bruslení
                                     
 BŘEZEN seznámení s Japonskem, origami, vynášení Moreny 21.3, bruslení, dárečky k zápisu
                                     
 DUBEN úklid v okolí školy Den Země, zvídavá okénka, seznámení s
                                     
 KVĚTEN barevný týden 14.-18.5., africké hry, přípravy na Městys, akce Městys 19.5.
                                     
 ČERVEN Den dětí 1.6. lanové centrum Pec pod Sněžkou, týden zvířecích mazlíčků, chovatelé hadů 
14.6., 21.5. rozloučení s páťáky s
naší školy, našeho bydliště, bezpečně při aktivit
 

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Čistá v Krkonoších 140, 543 44 
 www.zs.cernydul.webnode.cz 

Vychovatelka vedla kroužek Věda nás baví, pravidelně navštěvovala školení k tomu určené v
Králové nebo v Liberci                                                                                                                                                                        

Celý školní rok družina plní úkoly v rámci soutěže Recyklohraní, úkoly vyhlášené Bovys, Třídíme 

Cesta kolem světa Česká republika historie, znak, vlajka, pečení chleba, plavání

ŘÍJEN Námořní párty, seznámení s Francií, farma Pěnčín, hrabání listí, plavání 

írodní zahrada 1.11, Halloweenská cesta za světýlkem s rodiči 3.11, zdravý 
životní styl saláty, pomazánky, přípravy na vánoční ZOO, seznámení s Anglií – čaj o5, slovíčka, Beatles, 

ské odpoledne, akce KRABICE OD BOT, Betlém kolektivní práce, 13.12. Vánoční 
Horním Maršově, plavání 

Amerikou, lapače snů, indiánské odpoledne 30.1. 

místem konání ZOH, zimní olympiáda, Masopust ,pečení koblih, bruslení

Japonskem, origami, vynášení Moreny 21.3, bruslení, dárečky k zápisu

okolí školy Den Země, zvídavá okénka, seznámení s Afrikou 

18.5., africké hry, přípravy na Městys, akce Městys 19.5.

ČERVEN Den dětí 1.6. lanové centrum Pec pod Sněžkou, týden zvířecích mazlíčků, chovatelé hadů 
páťáky s přespáním, zážitkový den na Černé hoře 22.6., seznámení s

naší školy, našeho bydliště, bezpečně při aktivitách a první pomoc 

Vapracovala: Eva Vlčková

, okres Trutnov 

38 

tomu určené v Hradci 
                                                                                                     

Celý školní rok družina plní úkoly v rámci soutěže Recyklohraní, úkoly vyhlášené Bovys, Třídíme 

Cesta kolem světa Česká republika historie, znak, vlajka, pečení chleba, plavání 

írodní zahrada 1.11, Halloweenská cesta za světýlkem s rodiči 3.11, zdravý 
čaj o5, slovíčka, Beatles, 

ské odpoledne, akce KRABICE OD BOT, Betlém kolektivní práce, 13.12. Vánoční 

místem konání ZOH, zimní olympiáda, Masopust ,pečení koblih, bruslení 

Japonskem, origami, vynášení Moreny 21.3, bruslení, dárečky k zápisu 

18.5., africké hry, přípravy na Městys, akce Městys 19.5. 

ČERVEN Den dětí 1.6. lanové centrum Pec pod Sněžkou, týden zvířecích mazlíčků, chovatelé hadů 
přespáním, zážitkový den na Černé hoře 22.6., seznámení s okolím 

Vapracovala: Eva Vlčková 


